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Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa Ķeguma spēkstacijas
pamatakmena likšanas svinībās.

Pamatakmena likšana lieliskajai Dauga-
vas spēkstacijai pie Ķeguma, kas norisinā-
jās sestdien, 22. maijā, pieskaitāma patiesi
mūsu lielākām spēka un kultūras darbu pa-
rādēm. Svinības iesākās, kad pīkst. 11.20
sevišķs vilciens ar augstiem un visaugstā-
kiem viesiem pienāca no Rīgas Ķegumā.
Ar šo vilcienu atbrauca mūsu Valsts un Mi-
nistru Prezidents Dr K. Ulmanis, kara
ministris ģenerālis J. B a 1 o d i s, Preziden-
ta biedris M. S k u j e n i e k s, ministri, dip-
lomāti, valsts un pašvaldību iestāžu atbil-
dīgie vadītāji, mūsu universitātes mācības
spēki un galvaspilsētas preses pārstāvji.
Ceļā tiklab gar visu dzelzceļu, kā gar Šoseju
visas ēkas bija karogotas, kā uz lieliem
svētkiem. Pie Ķeguma Valsts Prezidentu
sagaidīja aizsargi, skolu jaunatne un ari
valsts apriņķu priekšnieki, lauku pašval-
dību vecākie, pilsētu galvas, kameru
priekšsēdētāji un daudz pagastu vecākie.
Rīgas apriņķa priekšnieks, pašvaldību ve-
cākais un spēkstacijas būvinspekcija ziņoja
par stāvokli apr. un spēkstac. darba gaitā.
Rembates un apkārtnes mazpulku vārdā
kāda mazpulku daļjbniece pasniedza Prezi-
dentam ziedus, pateicās par sagādātu lab-
klājību un labākās nākotnes gādāšanu un
mazpulku vārdā solījās de-
dzīgiem būt darbā un tēvze-
mes mīlestībā. „Tie ir pamatnotei-
kumi" , atbildēja Prezidents, „un ja mēs tos
ievērosim, tad tas vedīs mūs pie panāku-
miem."

Pie nākošiem goda vārtiem, pie kuriem
bija nostājušies apkārtējo pagastu vecākie,
Valsts Prezidentu Dr K. U 1 m a n i uzrunāja
Rembates pag. vec. P u r g a 1 i s, pateikda-
mies par lielo un svētīgo darbu, kas darīts
vispārības labā un kas nesīs svētību vi-
sai mūsu zemei un lauku iedzīvotājiem. Uz
to Prezidents atbildēja:

„Es gribu pāris vārdos atbildēt uz tiem
sirsnīgajiem sveicieniem, kurus mēs nupat
noklausījāmies no Rembates pagasta ve-
cākā. Ir patīkami, ja var apstāties un, me-
tot skatu atpakaļ, just apmierinājumu, ka
nostaigātais ceļš nav bijis veltīgs. Es ta-
gad gribu teikt to pašu, ko esmu teicis
daudz gadus atpakaļ. Es teicu: gādājiet,
lai pagasti iet uz priekšu, un ja tie ies uz
priekšu, tad arī visa valsts un tauta ies
uz priekšu. Rembates pagasts tagad ir
aizsteidzies priekšā visiem citiem pagas-
tiem ar spēkstacijas būvi. Jūs redzēsiet,
kā tas pacels visa pagasta labklājību un
visas valsts labklājību".

Apvienotais skolēnu koris nodziedāja
„Sveiks saulainais maijs". Prezidentam,
kad viņš devās tālāk, skali uzgavilēja maz-

pulku un skolēnu rindas, tad Valsts Pre-
zidents sasveicinājās ar aizsargu un strād-
nieku sportistu goda ierindu. Vietējo strād-
nieku vārdā. Prezidentu uzrunāja strādnieks
Voldemārs Sala: „Visu pie Ķeguma spēk-
stacijas būvdarbiem nodarbināto strādnie-
ku vārdā sveicu Jūs kā šī cēlā darba sā-
cēju, kas nāk par svētību mūsu valstij un
tautai un ceļ godā latviešu centību un ne-
atlaidību mūsu grūtajā, bet panākumiem
vaiņagotā darbā. Pateicamies Jums un
kara ministrim ģenerālim Balodim par
enerģisku rīcību, atbrīvojot mūsu valsti no
svešām varām. Šodien varam ar mierīgu
sirdi nolīdzināt vecās kara drupas un tanī
vietā celt jaunas teiksmainas celtnes, kas
paliks un pastāvēs arī mūsu pēcnācējiem".
Valsts Prezidents uz to atbildēja: „Mēs
varam būt droši, ka to, ko esam sākuši,
novedīsim līdz galam un ka mēs turpināsim
iet uz priekšu. Šodien jūs dzirdēsiet uz to
atbildi".

Strādnieku sportistes pasniedza Valsts

Prezidentam un kara ministrim ziedus, bet
būvinspekcijas darbinieku vārdā Preziden-
tu uzrunāja spēkstacijas būvinspektora pa-
līgs inž. Stakle un ziņoja, ka sagatavo-
šanas darbi spēkstacijas pamatu likšanai
nobeigti. Prezidents viņam atbildēja šādi:
«Priecājos par uzņēmību un enerģiju, kas
izskanēja no jūsu vārdiem. Esmu pārlie-
cināts, ka šis darbs kļūs par drošu uzņē-
mumu. Šis darbs nav ikdienišķs darbs ne
tikai pie mums, bet arī citās zemēs".

Strādnieku koris nodziedāja „Mēs sumi-
nām Tevi, tautas vienotāj".

Tad atbraukušie viesi sapulcējās īpaši
šim nolūkam uzceltā nojumē, no kurienes
atveras plašs skats uz nosusināto būves
vietu un jaunbūvējamo tiltu. Strādnieki un
tālie atbraucēji novietojās ap spēka staci-
jas celšanas vietu Daugavai atkarotā
laukumā.

Pa starpām dzied un Prezidentu sveicina
dažādi kori, kā Ogres bērnu koris un tek-
stilstrādnieku koris. Visapkārt zaļumi, bēr-
zu meijas un karogi vispāri Daugavai līdz
otrai pusei. Goda vārti celti ar zīmīgiem
uzrakstiem „Ko apņemamies, to
izpiidam", „No cīņas dedzības
par celtniecības dedzību" un
«Apstāšanās nav un nebūs!"

Svinīgo aktu atklāja spēkstacijas būv-
inspektors vec. doc. M. Robs ar savu snieg-
to pārskatu par spēkstacijas idejas sāku-
miem un jau veiktiem līdzšinējiem darbiem,
pēc kam lūdza Valsts Prezidentu izdarīt
Ķeguma spēkstacijas pamatakmena likša-
nas svinību sākumu, kam sekoja Dr K.
Ulmaņa plašā runa.

Augsti godātie kungi — prezidenti,
ministri, ekselences, šīs būves dalībnieki,
strādnieki un visi pārējie — laucinieki,
pilsētnieki, dāmas un kungi.

Es priecājos un pateicos, ka man pie-
kritis lielais goda pilnais uzdevums ievadīt
mūsu Daugavas Ķeguma spēka stacijas
būves darbu pamatakmena likšanas svi-
nības. Šīs svinības, kurās mēs visi te kopā
esam pulcējušies, ir patiesi ļoti svarīgs
notikums, ja arī ne tik' svarīgs kā pašas
šīs spēkstacijas būve, kūja ir mūsu valsts
un tautas dzīvē nevien svarīgs, bet arī
vēsturisks notikums, vēsturisks notikums
mums visiem, kas dzīvojam šī lielā darba
laikā, un arī visiem tiem, kas vēlāk baudīs
šī lieliskā, plašā, pie mums vēl neredzētā
un nepiedzīvotā darba augļus.

Bet vēsturisks ir šis darbs un vēsturiska

šī diena ari citā nozīmē, un proti tai no-
zīmē, ka šaiā dienā, stundā un minūtē

mēs stāvam še Daugavas krastā, uz Dau-
gavas ūdeņiem, varētu teikt — zem Dau-
gavas ūdeņiem, metriem un asīm Daugavas
akmeņu dibenā ierakušies, un metam skatu
atpakaļ cauri tiem gadu simtiem un tūk-
stošiem, kamēr mūsu — latviešu acis
skatīja Daugavas krastus un ūdeņus, ka-
mēr viņi mūs ir sakustinājuši, sildījuši
un spēcinājuši uz darbiem ikdienā un U2
darbiem arī svētku brīžos. Arī šinī nozinu
izprasts šis bridis ir vēsturisks. Mēs prie-
cājamies un pateicamies savās sirdīs pai
to, ka šī pamatakmena likšanas svinības
iekrīt maija mēnesi, kurš priekš mums ii
tik zīmīgs un svarīgs: mūsu vienības
un varenības maija mēnesī. Un
bez tam vēl mums jāpriecājas un jābūl
pateicīgiem, ka taisni šo svinību brīdim ii
lemta tik jauka un saulaina diena, vis-
jaukākā, vissaulainākā diena arī šinī pa-
vasarī, kurš ir tai ziņā ievērojams pavasaris
ka daba atkal sola bagātīgi izliet savu lab-

vēlību pār mūsu zemtura darbu un pār visu
mūsu zemi. Zemtura darbs solās atkal būt
svētīgs darbs. Šis gads solās būt mums atkal
bagāts ražas gads. Ari par to visu mēs
varam no sirds priecāties un pateicību izjust
šinī dienā un brīdī, kad mūsu uzdevums ir
atklāt plašākai sabiedrībai pašu zemē un
ari sabiedrībai ārzemēs, kam tas rūp un
kas piegriež savu vērību mūsu darbam, —
atklāt taisni mūsu darbu Daugavas ūdens
spēku izmantošanā.

Manā vietā vēlāk citi sīkāk runās par
šī pasākuma svarīgo saimniecisko nozīmi.
Es pieskaršos nedaudz vārdos citām lietām.
Vispirms es gribētu aizrādīt, ka Daugavas
spēka stacijas Ķeguma izbūve ir katrā
ziņā svarīgākais līdzšinējais pasākums mūsu
zemes bagātību izmantošanā, plašākais
darba apjoma un ari līdzekļu ieguldīšanas
ziņā. Bet vēl vairāk: tas ir vissvarīgākais
un plašākais pasākums mūsu dabas bagā-
tību izmantošanā zīmējoties arī uz to,
cik lieli un plaši, pastāvīgi, neiznīkstoši
un neiznīcināmi būs šī darba panākumi un
šī darba ietekmējumi visā mūsu dzīvē,
tiklab saimnieciskā, kā arī kulturālā, civil-
zacijas un politiskā dzīvē. Bet es gribētu
pateikt, ka šis darbs tomēr ir vēl tikai
sākums mūsu dabas bagātību izmanto-
šanā. Šis darbs, ja ari plašs un liels, ir
tikai pirmais solis, un mēs šodien nemaz
vēl nevaram pārredzēt, cik tālu sniegsies
mūsu panākumi dabas bagātību izmanto-
šanas pasākumos. Šī lielā spēka stacija
dos mums elektrisko enerģiju. Tad nu
atminēsim, ka mūsu uzņēmumi un mūsu
zemes privātie iedzīvotāji jau šimbrīžam
maksā par elektribu lielākas sumas nekā
par oglēm, ar ko parasti salīdzina elektrisko
enerģiju. Tā tad tas vien jau rāda, cik
plašas izredzes un iespējas atveras elektris-
kās enerģijas pielietošanai un arī šai
spēka stacijai.

Bet pieejot šim darbam un šīs dienas
svinībām no pavisam cita viedokļa, man
gribētos teikt, ka nu Daugava — mūsu
Daugava — atkal vairos mūsu spēkus
un arī mūsu varu še šinī zemē uz
Daugavas krastiem, tagad un visā
nākotnē. (Aplausi.) Mūsu Daugavas
straume ir nodarbinājusi mūsu tautu kā
saimnieciskā plāksnē, tā arī tautas gara
dzīvē un viņas fantāzijā vairāk kā jebkas
cits visā mūsu zemē un visā mūsu dzīvē,
kamēr še uz šīs zemes atskan mūsu pēdu
un soļu dunoņa. Lai mēs tikai īsumā
tagad iedomājamies un atceramies, ka
mēs runājam bieži par mūsu senču pilīm
še Daugavas krastos, runājam par tiem
darbiem, kas saistās ar Daugavas krastiem
un ūdeņiem. Nekas cits tik bieži neatspo-
guļojas un neparādās mūsu tautas gara
mantās — teikās, teiksmās un dziesmās,
kā taisni Daugava, Daugavas krasti, ūdeņi,
Daugavas spēks un varenība, Daugavas
bagātība un svētība, bet arī — Daugavas
dusmas. Visas mūsu ievērojamākās neaiz-
mirstamākās teiksmas risinās Daugavas
krastos. Ar Daugavas krastiem saistās
Kokneša vārds, Laimdotas vārds; bet blakus
Laimdotai te parādās arī Spīdolas vārds.
Un ar visu to ir jāsadzīvo, jācīnās un uz-
vara jāizcīna Lāčplēsim. Viss tas ir
saistīts ar Daugavu — ar viņas vārdu, ar
viņas spēku, ar viņas bagātību un svētību,
bet arī ar viņas dusmām.

Daugava ir arī vecu vecais satiksmes

ceļš starp rietumiem un austrumiem. Še
ir civilizācijas un kultūras satikšanās,
apmaiņas un izmaiņas vieta. Jaunākie
vēstures pētījumi rnums māca, ka Daugavas
krastos, pie Daugavas ūdeņiem atradās
ostas — ievērojamā slavenā zemgaliešu
osta. Jau ilgus gadusimteņus pirms tā
laikā, kad parādījās atzīmēs un sāka
iesoiesties cilvēku atmiņā jaunās ostas

Rīgas vārds ,— daudzus gadusimteņus
pirms tam Daugavā jau bija ostas. Lielā
zemgaliešu osta bija pazīstama un slavena
ne tikai Daugavas krastu tuvumā, bet
jo plaši viņa bija pazīstama arī citās
tālās pasaules malās.

Tagad jaunā veidā Daugavas ūdeņi
taisni pēc šīs spēka stacijas nobeigšanas
spēlēs arvien jo lielāku lomu mūsu dzīvē,
un arī starptautiskā dzīvē. Atka! Daugava
atgūs atpakaļ lielo pievilcību, ja ari jaunā
izteiksmē un jaunā veidā, un atkal Dau-
gava taps vairāk kā līdz šim par spēka
un stipruma avotu. Gadu tūkstošu vecie
notikumi iegūst atkal jaunu svaru un
nozīmi un sien mūs vēl jo ciešāk kopā
ar vecu veciem laikiem, kuri jau sen ir
vēsturē aizgājuši. Tagad vairāk kā jebkad
agrāk šie vecie notikumi un darbi varēs
atkal apstarot mūsu dzīvi un darbus
un varēs ar savu aņstarojumu liet gaismu
uz mūsu ceļiem, uz mūsu darbiem un
pasākumiem.

Mēs labi zinām, ka mēs dzīvojam celt-
niecības, jaunceltniecības laikmetā. Šo-
dien te jau tika aizrādīts uz to, ka tagad
atkal ir modusies un ieņēmusi savu goda
vietu tā celšanas un uzbūvēšanas dedzība,
kura mums bija atbrīvošanas un neatkarī-
bas cīņu laikā, bet kurai draudēja iznīkšana
un nomākšana tai laikmetā, kujš ir sau-
cams par vārdu cīņas, vēju un krusas
laikmetu. Tagadējie darbi, kuru liecinieki
vai dalībnieki mēs visi esam, viss tas,
ko mēs tagad darām mūsu politiskā,
saimniecībā un kultūrā, viss mūsu darbības
virziens un arī saturs ir loģiska, vēsturiski
nepieciešama 15. maija notikumu tālāk
attīstīšana, pastiprināšana un paplašinā-
šana un 15. maija ideju izpildīšana un
realizēšana. Mēs priecājamies par daudziem
panākumiem mūsu dzīvē ir saimniecības,
ir kultūras laukā. Mēs ejam savā darbā
un dzīvē uz priekšu. Pozitivie, radošie
spēki, kas ceļ tautu un valsti, pie mums
vairojas. Mēs jūtam un redzam, ka no-
stiprinās pamati,, uz kuriem mēs stāvam
un uz kubiem mēs gribam, lai nostājas
ari nākamās paaudzes mūsu valstī. Un
Daugavas spēka stacija Ķegums ir vis-
spožākā izpausme mūsu neatlaidīgās
uz ' priekšu iešanas pierādījumu
virknē.

Šinī vietā un brīdī, izejot no tām domām,
pie kurām es nupat pakavējos, es gribu
izteikt savā un visas valdības vārdā patei-
cību visiem tiem, kuru smadzeņu un roku
darbs, kuj-u enerģija un tēvzemes mīlestība
ir veicinājuši šī darba sākšanu un uz
priekšu virzīšanu. Es gribu pateikties
tiem, kas lika šī darba teorētiskos pamatus,
un pateikties šī darba izvedējiem: tiklab
tiem, kas ir māu pašu pilsoņi, kā arī
tiem, kas būdami ārzemnieki — mums
tuvās Zviedrijas pilsoņi — nāk mums palīgā
šī lielā gigantiskā darba veikšanā, izvešanā
un izpildīšanā. Es gribu izteikt savu atzi-
nību un pateicību Ķeguma apkaimes zemju
īpašniekiem par viņu lielo un ātro vajadzību
izprasmi, kūju viņi pierādīja tajā brīdī,
kad viņi bija gatavi pateikt: „Ja valstij
un tautai tas ir vajadzīgs, ja valsts un tautas
nākotne un drošība to prasa, tad mums no
mūsu tēvu tēvu zemes jāatsakās un no
mūsu mājām jāaiziet. To mēs darīsim,
būdami pārliecināti, ka mēs ar to patiesi
pakalposim tautai un valstij".

Tālāk es gribu sirsnīgi pateikties visiem
tiem, kas še pie šī darba strādā, sevišķi
tiem simtiem strādnieku, kas še strādājuši
jau ilgu laiku un strādās vēl dažus gadus.
Es gribētu novēlēt, lai visi šie darbi tiktu
labi galā novesti, jo šo darbu labā izdošanās
un veiksmīgā galā novešana būs jauns
mudinājums valdībai vēl vairāk kā līdz
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Finansu ministra L. Eķa runa.

šim līdzināt ceļu sociālās taisnības uzvarai

mūsu zemē. Mēs tagadējā laikā esam ar
drosmi ķērušies pie daudzu sociālo jautā-
jumu noskaidrošanas un nokārtošanas ar
labākiem gala iznākumiem nekā tas daž-
kārt agrāk bija iespējams. Un mēs esam
stājušies taisni pie sociālās likumdošanas
paplašināšanas mūsu zemē tādā virzienā,
tādā veidā un kārtā, ka tam nav piemēra
un parauga pasaulē, kā tas nav izdarīts
pirms mums vēl nekad un nekur (aplausi, ,
suminājumi). Mēs to darām pilnīgi apzi-
nāti, domādami ne tikai par šo brīdi, bet
ari par tālo nākotni, un apzinādamies,
ka ir vajadzīgi darbi, lai mūsos visos
iespiestos atziņa par tautas vienības un
vienprātības lielo nozīmi, lai iespiestos
mūsos atziņa par to, ka mums visiem kopā
jāturas, visiem kopā jāiet un vienam par
otru ne tikai jādomā un jārunā, bet jāgādā
un jārūpējas, — kaut ari mēs esam tikai
nedaudzi miljoni — lai iespējami liels
skaits no tiem pāris miljoniem varētu še
dzīvot un savu darbu veikt sev un visiem
saviem piederīgiem par prieku. (Aplausi.)
Un ļaujat man šodien šinī vietā pateikt,
ka mūsu valstī valdība patiesi ir ņēmusi
ari strādniekus savā aizsardzībā, kā tas
agrāk vēl nav bijis.

Un nu Ķeguma darbs pats — mēs
zinām, cik viņš ir grūts un smags. Tiem,
kas te dienu dienā nav klāt, tas nav nemaz
iedomājams. Ja nu kādreiz dažam no
mums liekas, ka viens otrs solis nāk drusku
par gausu, tad tas nav izskaidrojams tā,
ka mēs negribētu vajadzīgos soļus spert.
Bet mums pa priekšu ir jāpārliecinās par
to, kas ir vajadzīgs un darāms.

Bet es gribu iet vēl tālāk un pateikt,
ka šī ir tā vieta un šis ir tas brīdis, kad
mēs atļaujam mūsu sirdīm atvērties un
ļaujam, lai no mūsu sirdīm izplūst
pateicība. No šī brīža sākot, mums uz
priekšu ir jābūt arvien dziļākā un karstāka
pateicība pret tiem, kas visos laikos —
vienalga vai tas ir bijis priekš 20 vai
200 vai 1.000 gadiem — ir Daugavu
sargājuši ar ieročiem un ar savām
krūtīm. Mūsu pateicība pienākas arī
visiem tiem, kas vēlāk saglabāja mums
Daugavu savās krūtīs, savās sirdīs, savās
domās, saglabāja Daugavu un mūsu zemi
mūsu tautas gara mantās un tautas dvēselē,
lai varētu vēlāk tagadējai un nākamām
paaudzēm nodot mūsu Daugavu, viņas
krastus un visu mūsu zemi. Un pateicība
lai šinī brīdī ir izteikta arī tiem, kas nupat
pirms 20 gadiem, paši stāvēdami kara un
cīņu laukā, ar ieročiem rokās sargāja
Daugavu un par jaunu viņu atkaroja,
atbrīvoja un atdeva tautas pārziņā un valdī-
šanā. Mūsu visu vissirsnīgākā pateicība
šinī brīdī ari taisni viņiem. (Aplausi.)
Mēs arvien sajustu kā lielu trūkumu šī
brīža svinībās, ja mēs nebūtu godu parādī-

J
'uši un atzinību izteikuši mūsu brī-

ības cīnītājiem, kas izcīnīja mums
neatkarību kara laukā. Bet pieminēsim
klusībā arī tos, kas cīnījās politiskā laukā.
Viņi cīnījās kopā, vieni otriem palīdzēdami.

Un tad nu — ja šis brīdis ir tik svarīgs
un svinīgs un ja šis darbs ir tik neaptverami
liels un zīmīgs visai mūsu dzīvei, tad lai
mēs ari pie sevis iedomājamies par to, —
lai tad nu Ķegums kopā ar visiem mūsu
iepriekšējiem sasniegumiem noderētu mūsu
— latvieša un visu latviešu rakstura audzi-
nāšanai, rakstura stiprināšanai, pa-
darot beigu beigās mūs, latviešus,

kaut jel cik stingrākus un cietākus.
(Aplausi.) Lai nekad nerastos vajadzība
dzejniekam jaunos vārdos ietērpt domu:
„Būtu Daugava apsargāta". Nekad, ne-
kad lai tas nenotiek. To mēs esam parādā
visiem tiem, kas te cīnījušies jaunākā
laikā un gadusimtus cauri. To mēs esam
parādā par tiem upuriem, kas ir nesti,
lai nekad, nekad vairāk tie vārdi pār mūsu
lūpām ar žēlabām un sērām nenāktu:
„Būtu Daugava apsargāta". Lai viņa
paliek mūsu stipro roku apsar-
gāta, bet lai sarga vietā stāv arī
latviešu stiprāks un cietāks rak-
sturs nekā agrākos laikos un gadu-
simteņos (Aplausi.) Veco pagājušo
laiku atspīdums lai palīdz mums še šinī
darbā un šinī uzdevumā, tāpat lai palīdz
mums nostiprināt ticību mūsu pašu spē-
kiem, ticību mūsu spējām, mūsu izturībai,
pastāvībai un patstāvībai. Kad es šodien
nācu šurp še pie jums kopā ar pārējiem
valdības pārstāvjiem un viesiem, tad man
jo dziļi iespiedās sirdī strādnieku pārstāvja
teiktie vārdi, ka šis lielais darbs ir pārbau-
dījums latviešiem vispārīgi un arī latviešu
strādniekam; un viņš droši varēja teikt,
kaut tas nebija viņa uzdevums: arī latviešu
inženiera un latviešu saimnieciskā darbi-
nieka un politiķa pārbaudījums ne tik
vien centībā, bet arī izturībā. Tas ir pār-
baudījums, vai mēs būsim tagad spējīgi
un būsim tik cieti un stipri lielus darbus ne
tikai sākt, bet arī sekmīgi galā vest. Lai
ari šī spēka stacija savā celšanas laikā un
vēlāk palīdzētu mums tikt pie skaidrākas
atziņas, ka mums visiem ir jābūt tikai
vienai gribai un vienam ceļam, un
ka mums ir tikai viens mērķis. Lai
palīdzētu šis lielais pasākums un darbs
mūsu tautu un valsti sakalt ciešāk kopā,
lai viņai patiesi dotu pilnīgu vienību, kas
ar klinti ir līdzināma. Atminēsimies to,
ka uz šī darba izvešanu skatāmies ne tikai
mēs paši visā mūsu zemē, bet šim darbam
seko arī mūsu draugi svešās zemēs. Mums
nav iemesla teikt uz līdzšinējo piedzīvojumu
pamata, ka mūs varētu pārsteigt kāda ne-
jaušība. Mēs varam stingri un droši ska-
tīties nākotnē pārliecībā, ka viss labi
veiksies. Gādāsim, lai mēs — šī darba
tiešie darītāji un arī netiešie veicinātāji —
izpelnītos atzinību un uzslavu mūsu pašu
zemē un arī svešās zemēs, visur tur, kur
mums ir draugi un labvēļi. Lai šī jaunā
Daugavas ūdeņu spēka stacija noderētu
turpmāk par jaunierosinājumu un jaunu
mudinājumu mūsu tālākai saimnieciskai
uzņēmībai un rosībai. Lai no šīs jaunās
speķa stacijas plūst gaisma ne tikai elek-
triskās spuldzēs, bet ari plašākā nozīmē —
lai te nāktu jauna gara gaisma, lai mūsu
tautai un valstij nāktu še jauns spars
priekš mums visiem un lai ari šī jauna spēka
stacija palīdzētu vairoties spēkam un varai
mūsu zemēmums pašiem vienībā un vien-
prātībā dzīvojot.

Bet viss, ko mēs darām še un ari citās
vietās, lai noder par godu un slavu mūsu
zemei, mūsu valstij Latvijai un mūsu
tautai — tagad un visos laikos, kamēr saule,
spožā, siltā saule pie debesīm mirdzēs pār
mūsu zemi un pār mūsu galvām. (Aplausi.)
Mūsu darbs līdz šim ir bijis svētīts. Mūsu
zeme ir bijusi svētīta, un mūsu sirdis plūst
pāri pateicībā par šo svētību. Lai tad arī
paliek Dieva sargāta un svētīta mūsu zeme,
tauta un valsts visā nākotnē. Dievs,
svētī Latviju!

Šodien mēs liekam pamatus pirmai Dau-
gavas spēka stacijai, — celtnei, kas pēc
saviem apmēriem pārspēj visas uz mūsu
zemes pieredzētās būves. Ķeguma spēka
stacija pat Eiropas mērogā ir svarīgs tech-
nisks notikums un vienā otrā ziņā būs ari
Eiropas rekords.

Daugavas ūdeņi gadu tūkstošiem, varbūt
pat gadu miljoniem, ir plūduši nesaistīti uz
jūru, plūduši uz jūru un aiznesuši sev līdzi
neaptveramus un nekad atpakaļ nedabūja-
mus enerģijas daudzumus. Redzot mūsu
sirmās Daugavas ūdeņus un spēku aizejam
jūrā, ir it dabīgi, ka doma par mūsu Dauga-
vas spēku izmantošanu saimnieciskiem
mērķiem pastāvēja jau no mūsu valsts
neatkarības pirmajiem gadiem. Lai gan
materiāla iespēja un atziņa par šīs spēka
stacijas nepieciešamību bija arī agrāk, tad
diemžēl, agrāko laiku kārtības dēļ. mūsu
spēku sadrumstalotības dēļ mēs runājām,
spriedām un līgām gandrīz nepārtraukti
16 gadus par Doles staciju, par Ķeguma
staciju, bet, diemžēl, par runāšanu tālāk
stacijas būve nepavirzījās, ja neskaita
priekšlīgumu ar Foundation Company, bet
šis priekšlīgums izjuka tādēļ, ka paredzē-
tais aizņēmums nevarēja realizēties.

Lai šis lielais spēka un enerģijas avots
varētu sākt audus nest un darboties, ari

bija nepieciešams 15. maijs, jo tikai pēc
1934. g. 15. maija radās apstākļi, kas deva
iespēju ne vien runāt un līgt, bet arī pie
rezultātiem kļūt. Un ja mēs Ķeguma sta-
jicu nesākām būvēt 1934. gada vasarā,
bet gan tikai 1936. gada augustā, tad iz-
skaidrojums ir tikai tas, ka šī grandiozā
būve prasīja milzu priekšdarbus.

Finansu ministrijas darbinieki un Hidro-
elektrisko būvju komitejas locekļi atcerē-
sies, cik straujā tempā un nepārtrauktā
darbā būves nokārtošanas priekšdarbi pa-
gājušā gadā tika virzīti uz priekšu. Pagā-
jušā gada 1. augustā parakstītais līgums
ar zviedru firmām bija ilgstoša klusībā
veikta un rūpīgi pārbaudīta priekšdarba
rezultāts.

Lai aptvertu šīs būves lieliskumu, es pie-
minēšu tikai dažus svarīgākos faktus par
šīs būves apmēriem. Šai vietā šeit pāri
par mūsu sirmo Daugavu pacelsies dambis,
kas pamatos būs apmēram 20 metrus plats,
15 metrus augsts un ap' l km garš. Šeit
radīsies ezers, kas būs 45 km garš un ap-
mēram IVa km plats. Izsmels apm 130.000
kubikmetrus zemes, būs izrakti un izspri-
dzināti 125.000 kubikmetri klints, pārvietos
citā vietā 350.000 kubikmetrus zemes.
Šai būvei izlietos ap 200.000 kub. metrus

betona, kura izgatavošanai nepieciešamas

apm. 80.OOOtonnas cementa. Šeit izbūvēs
4 turbinas un 4 ģeneratorus, kuru jauda
kopsumā pēc galīgās izbūves būs 70.000
kilovatu, t. i. divreiz vairāk, nekā tagadējā
Rīgas lielā termiskā spēkstacija spētu dot.

Šai lielākai Latvijas celtnei ir divi lieli
uzdevumi. Pirmām kārtām es gribētu pa-
strīpot, ka Ķeguma spēka stacija paliks uz
laiku laikiem par pieminekli, kas spilgti
liecinās nākošām paaudzēm par tagadējo
celtniecības un darba laikmetu. Tas būs
lieliskākais piemineklis mūsu 15. maija
Latvijai un mūsu Tautas vadonim.

Šī spēka stacija radīs lielus pārkārtoju-
mus visā mūsu valsts saimniecībā ar tālu
ejošām pozitivām sekām. Par saimniecis-
kām pārvērtībām, ko šī spēkstacija izsauks
mūsu tautsaimniecībā, un kādā virzienā šīs
pārvērtības ievadīs, runāsim vēlāk pēc
2Vs gadiem, kad atkal, es ceru, sanāksim
šeit, lai iedarbinātu jaunās spēkstacijas
turbines, kuras, vairs nekad neapstādamās,
pārvērtīs Daugavas ūdeņu milzu spēku par
materiālu vērtību, par elektrisko enerģiju.
Lai kaut ko ražotu, ir nepieciešams cilvēka
darba spēks vai ari mechaniskais dzinēj-
spēks. Mūsdienu technikas laikmetā raci-
onāla ražošana notiek tādā kārtā, ka cil-
vēku darba spēks tikai iedarbina mecha-
nisko dzinējspēku, tikai kontrolē un vada,
bet mechaniskais dzinējspēks veic visu
smagāko ražošanas procesu. Ekono-
miskais princips prasa, lai dzi-
nējspēks būtu pēc iespējas lē-
tāks. Vislētākais dzinējspēks
ir tas, ko dod pati daba. Ari mūsu
spēkstacijas būve ir dabas bagātību izman-
tošana, dabas bagātību izlietošana saim-
nieciskiem mērķiem. Topošā spēkstacija
vispirmā kārtā nokārtos mūsu galvaspilsē-
tas rūpniecības un mājsaimniecības apgā-
dāšanu ar elektrisko enerģiju. Ir iespē-
jams, ka šī spēkstacija ienesīs lielas pārvēr-
tības speciālās rūpniecības nozarēs; būs
iespējama tādu rūpniecības uzņēmumu at-
tīstība, kuriem ir dabīgs pamats mūsu ze-
mē, bet kuri tagad nevar pastāvēt un dar-
boties lēta dzinējspēka trūkuma dēļ. Arī
satiksmes ziņā pēc galīgas izbūves Ķeguma
spēkstacija varēs ievadīt jaunu laikmetu
mūsu zemē. Ērtības un pārvērtības Ķe-
guma elektriskā enerģija ienesīs un sagā-
dās arī mūsu laukiem. Būs iespējama
plašāka elektrības pievadīšana lauku saim-
niecībām un tādā kārtā tiks sekmēta elek-
trības pielietošana plašos apmēros uz lau-
kiem gan gaismas, gan saimnieciskām va-
jadzībām.

Svarīga loma šai spēkstacijai piekritīs
arī mūsu tautsaimniecības neatkarības
nodrošināšanas ziņā. Ar ūdensspēku
radītā elektriskā enerģija padarīs un
padara mūs neatkarīgus no ku-
rināmā materiāla ievešanas iespējām vai
šā kurināmā materiāla svārstīgām tirgus
cenām. Mums būs iespējams ietaupīt va-
lūtu uz importējamo dzinējspēku, kā arī
ietaupīt kokus dedzināšanai, kurus mēs va-
rēsim izlietot lietderīgi citiem mērķiem. Ar
šā jaunā enerģijas avota darbošanos mūsu
maksājumu bilance uzlabosies par dau-
dziem miljoniem latu gadā. Atkritīs arī ne-
pieciešamība celt jaunas termiskās spēk-
stacijas un atkritīs vajadzība ieguldīt lie-
lus kapitālus šais stacijās.

Līdz šim mēs esam piederējuši pie vals-
tīm, kuras vismazāk izmanto saimniecis-
kām vajadzībām dabas dotās bagātības.
Mūsu inženieri un zinātnieki aprēķinājuši,
ka mūsu upes visas kopā spēj dot 373.000
kv elektriskās jaudas, bet pašlaik mēs no
šīs jaudas izmantojam tikai 4830 kv. Ar šīs
spēkstacijas būvi mēs liekam pamatus plān-
veidīgai dabas bagātību izmantošanai un
ievirzām enerģijas apgādi uz vispareizākā
ceļa, uz tā ceļa, pa kuru enerģijas iegūša-
nai vajadzēja notikt jau sen atpakaļ.

Pagājušā gadā, līgumu slēdzot, tiešā
spēkstacijas būves izmaksa bija aprēķināta
uz Ls 24.913.000,—. Pieskaitot šai sumai
atlīdzību zviedru firmām, būves izmaksa
sastāda Ls 26.463.000,—. Pieskaitot vēl
zemju un ēku atsavināšanu, dambju un ceļu
būves, uzraudzības izdevumus, augļu mak-
sājumus par kapitālu, galīgā būves izmaksa
sasniedz Ls 33.730.000,—. Pēc tam, kad pa-
saules tirgos ir radikāli grozījusies cenu
konjunktūra dzelzij, varam, mašinām, dar-
ba rīkiem un arī mainījušies naudas kursi,
šis aprēķins droši vien grozīsies, bet paš-
laik pateikt starpību ir grūti. Tomēr jā-
saka, ka pēc būtības lielas pārgrozības ne-
būs, jo spēkstacijas būvi esam iesākuši
pēdējā momentā, un lielu daļu mašinu, dar-
ba riku un palīglīdzekļu mēs esam paspē-
juši iepirkt ārzemēs par agrākām cenām.
Man liekas, ja mēs līgumu nebūtu noslēguši
pagājušā gada augustā, nez', vai pie jau-

l nās cenu konjunktūras mēs būtu tik tālu

tikuši, ka šodien varētu šeit guldīt pamat-

akmeni.
Iesākot šīs būves kārtošanu, mes esam

izšķīrušies par diviem būves pamatnotei-
kumiem: pirmkārt, būve jāizpilda pēc paš-
izmaksas principa un, otrkārt, būvei sais-
tāmi lēti kapitāli. Šie pamatnoteikumi ir
arī ievēroti uz visstingrāko.

Liekot pamatakmeni mūsu lielajai Ķegu-
ma spēkstacijai, ar gandarījumu un patei-
cību gribu pieminēt šeit mūsu zviedru kon-
trahentus, A./S. Svenska Entreprenad,
A./B. Elektro-Invest, A. B. Vattenbygg-
nadsbvrān un Stockholms Enskilda Bank
A. B. pārstāvjus. Es šeit varu izteikt manu
patieso pateicības apliecinājumu šīm
zviedru lielajām firmām par uzticību un
patieso draudzību, kādā garā šis līgums ir
slēgts un šie darbi tiek izpildīti. Arī lie-
lais un ievērojamais aizņēmums Zviedrijā
ir dots mums uz noteikumiem, kas visā
pilnībā mūs apmierina, jo ari šeit ir ievē-
rots galvenais princips, proti, ka šis kapi-
tāls, kas šeit tiek ieguldīts, nav dārgs.
Aizņēmums ir atmaksājams 14 gados un
par to tagad jāmaksā 5°/o, kas vēlākā laikā
samazināsies uz 4V2/o gadā. Arī tech-
niskā ziņā mēs esam pārliecināti, ka zvied-
ru slavenās ūdensbūvju autoritātes šeit tie-
šām dos to labāko, ko tās spēj, un par
savām spējām zviedru būvētāji un inže-
nieri jau devuši pierādījumus, būvējot spēk-
stacijas gan savā zemē, gan citās zemēs.

Bez aizņēmuma Zviedrijā, kas ir apmē-
ram 14 milj. latu liels, mūsu nolūks ir arī
turpmāk saistīt mūsu iekšzemes brīvos ka-
pitālus šaibūvei. Šainolūkā visā drīzumā Fi-
nansu ministrija izlaidīs valsts kreditzīmes,
kuras nesīs augļus 4, 4V* un 5%> gadā. Aiz-
ņēmuma realizēšanā mēs aicināsim visus
pilsoņus, un es nešaubos, ka naudas krājēji
un visi pilsoņi izprot un izpratīs šīs lielās
būves nozīmi un tādēļ es arī nešaubos, ka
finansu plāns realizēsies ar sekmēm.

Tagad varam uzskatīt būvējamās liel-
celtnes priekšdarbus par nobeigtiem, ir iz-
šķirti būves principi, ir fiksēti līgumā bū-
ves vadītāju tiesības un pienākumi, ir no-
organizēti pirmie darbi un pirmie pamati,
ir noorganizēta būves pārraudzība un vi-
sumā noteikts ir arī finansēšanas plāns.
Tagad jāturpina darbs līdz darbu izpildīju-
mam. Cik labs šis darbs būs, tagad atka-
rājas no būves vadītājiem, uzraudzītājiem,
techniskā darba darītājiem un strādnie-
kiem. Cik labi šo uzdevumu veiks, tik sek-
mīga arī būs būves gaita un šī spēkstacija.
Visi, kas šo darbu šeit dara,
bauda ārkārtīgi lielu mūsu
tautas uzticību, jo šeit apgroza lie-
las materiālas vērtības, un jūsu atbildībā,
būvētāji un uzraudzītāji, ir šīs būves laba
izdošanās. Tādēļ vēlēsimies un aicināsim,
lai visi šī darba darītāji nežēlo un netaupa
savus spēkus un ieliek šeit vislabāko, ko
cilvēka darba spēks un smadzenes spēj, lai
šo uzdevumu veic ar vislielāko nopietnību,
atbildību, pienākuma apziņu un darba dis-
ciplīnu.

Mans lūgums vēl būtu arī pie visiem pā-
rējiem mūsu zemes pilsoņiem, kas nav šai
būvē tieši saistīti, bet pie kuriem mēs arī
griezīsimies, atbalstīt šī milzīgā
darba sekmīgu izvešanu. Tā
strādājot, mēs izpildīsim mūsu vadoņa gri-
bu, mēs atraisīsim Daugavas spēkus un bū-
sim piepildījuši vienā daļā arī visu mūsu
kopīgo mērķi, sagādājuši lielu
saimniecisku labumu mūsu
z e m e i u n tautai, un būsim attais-
nojuši dāvāto uzticību nākošo paaudžu un
vēstures priekšā.

Pēc finansu ministra L. E ķ a runas inže-
nieris P. Stakle nolasīja svinīgās pamatak-
mena ielikšanas dokumenta tekstu, kas
iesākās ar vārdiem: „Liekot Ķeguma spēka
stacijas pamatakmeni, izsakām savu paļā-
vību un ticību Dievam tam visuvarenajam
un izlūdzamies Viņa svētību un žēlastību
Latvijas valstij un tautai mūžu mūžos. Pa-
matakmens likts tūkstots deviņi simti trīs-
desmit septītā gada divdesmit otrā maijā.
Šinī laika Valsts Prezidents un Ministru
Prezidents bija Dr. Kārlis Ulmanis, tau-
tas apvienotājs, kas ar tālredzīgu prātu
vadīja tautu pretim slavai, godam un lab-
klājībai. " Tālāk sekoja ziņas par citiem
mūsu valsts un tautas augstākiem pārstāv-
jiem šai laikmetā Latvijā un kas būves
darbus ievadījuši. Šo dokumentu parak-
stīja Valsts Prezidents, visi tagadējie val-
dības locekli, bijušie Valsts Prezidenti
G. Z e m g a 1 s un A. Kviesi s, zviedru
firmas pārstāvji un vecākie būves strād-
nieki A. Celms un V. Butaus, kas pie būves
strada jau kopš pirmās dienas. Tad lielo,
māksliniecisko tvertni nonesa lejā un še —
desmit metrus dziļi zem Daugavas līme-
ņa —finansu ministris to iemūrēja dolomīta
un betona sienā ar novēlējumu: „Lai nu tas
glabājas te uz mūžu mūžiem!"



Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa.
Augsti godājamais Valsts Prezidenta

kungs, ministru kungi, Ķeguma būvētāji,
inženieri un strādnieki! Ir katrā darbā zi-
nāms mērķis, un katrs darbs, pirms viņu
sāk, atļauj vienu daļu aprēķinu skaidri iz-
kalkulēt. Bet katrā darbā ir arī zināms
valstij un tautai vajadzīgā padarītā darba
daudzums, kuru ne katrreiz var aprēķināt
un kurš ne katrreiz padodas zīmulim uz
papira.

Ja mēs šodien stāvam pie šī lieliskā dar-
ba sākuma, un ja mēs šodien varējām, klau-
soties finansu ministra kunga runā, sekot
ne tikai būves aprēķiniem, bet arī tiem no-
lūkiem, kuriem kalpos šī būve, tad blakus
tam mēs katrs izjūtam, ka šeit šinī darbā
ir saskatāma cilvēka, varenā cilvēka gara
uzvara pār dabu. Mēs redzam, ka cilvēks
ir varējis aizsprostot Daugavu, kas gadu
tūkstošiem nav ļāvusies kalpībai. Šodien
Ķeguma spēkstacijas pamatakmena likša-
nas svinībās mēs pilnā mērā redzam, ka
cilvēka gars spēj pārveidot pašos pamatos
tos notikumus dabā, kas gadu tūkstošus
ir palikuši negrozīti. Bet mēs arī zinām
šodien, ka cilvēka prāts Daugavas viļņu
savaldīšanai ir bijis sen jau sagatavots, jo
lielas spēkstacijas ir celtas ārpus' latviešu
zemes daudz gadus un gadu desmitus at-
pakaļ. Bet ja latviešu zemē šīs lieliskais
pasākums varēja atrast izpausmi tikai ta-
gad, tad acīmredzot šī lielā darba sāku-
mam ir bijuši vajadzīgi kādi iepriekšēji
pirmnoteikumi. Šie iepriekšējie pirmnotei-
kumi ir bijuši vajadzīgi, kā katra liela darba
sākumam, spēku koncentrācijai, spēku ap-
vienošanai.

Kā es saprotu šo spēku apvienošanu?
Spēku apvienošana nenozīmē, ka tikai zi-
nāma cilvēku grupa apvienota kopīgam
darbam, bet iepriekš bija vajadzīgs, lai no-
tiktu visu tautas spēku apvienošana.

Pirms lielajiem vēstures notikumiem,
pirms latviešu tautas dzīve savu nākotnes
virzienu pagrieza uz citu pusi, arī bija ie-
rosinājumi, arī runāja par Ķegumu, par Ķe-
guma spēka izmantošanu valsts saimniecis-
kās dzīves zelšanai un plaukšanai. Taču,
acīmredzot, nebija šiem laikiem tās tautas
spēka apvienošanas un kopā sasaistīšanas
iespējamības, kādas ir tagad. Un tas ir
saprotami. Nevar latviešu tau-
tas spēku kopā sasaistīt sai-
te, kas sastāv no simts mez-
gliem, un kur katra mezgla
atstarpa ir darināta no cita,
sveša materiāla.

Un, lūk, tagad, kad šis lielais notikums,

šis iepriekšējais nosacījums — latviešu
tautas spēka apvienošana —
ir noticis, kad šo latviešu spēku ir apvie-
nojusi viena griba, viena vīra griba, kas
savus spēkus ir rādījis garā mūžā, kalpo-
dams latviešu tautai, tad arī patiesi šī viena
vīra gribas raisīti, raisās latviešu tautas
kopīgie spēki, un ne tikai latviešu tautas
kopīgais spēks, bet raisās no vadoņa gri-
bas arī Ķeguma spēks. (Aplausi.)

Bet, cienītie klausītāji, blakus cilvēka
ģēnijam, blakus valsts vīra ģēnijam, lai
lielas norises piepildītos, ir vajadzīgs arī
pats pamats, ir vajadzīgs, lai valstsvīra ģē-
nijs saskanētu ar tautas ģēniju. Šinī sa-
skaņā tad arī lieli notikumi var atrast savu
galīgo piepildīšanos. Bet kā valstsvīra ģē-
nijam, tā katram lielam darbam, ir jādibi-

riājas uz darba darītājiem, ir jādibinājas uz

tām simtiem, tūkstošiem un simts tūksto-

šiem darba roku, kas, katras savā vietā
stāvēdamas, katra savu pienākumu pildī-
damas, sekmē šī lielā darba piepildīšanos.

Jūs, Ķeguma strādnieki, kas esat šī
darba izvedēji, inženieru un darba organi-
zētāju vadībā, jūs zināt, ko nozīmē darba
smagums, jūs zināt arī, ko nozīmē darba

svētība. Uz Daugavas krastiem un uz
Daugavas ūdeņiem jūs esat savu darbu
uzticīgi pildījuši. Latviešu strādnieks ar
kaltu, lāpstu, cirvi un zāģi ir tas, kas, pašos
pamatos ieguldīdams savus spēkus un savu
ticību un paļāvību, ir to veicis, ko mēs

šodien acīm skatām. Un mēs esam pārlie-
cināti, ka latviešu strādnieks, būdams uz-
ticīgs savam darba pienākumam, novedīs
arī šo lielo pasākto darbu līdz laimīgam
galam. Un tad, kad Daugavas sagūstītie
viļņi velsies ne brīvi, kā tas ir bijis gadu
tūkstošiem, bet velsies sagūstīti turbinēm,
kad griezīsies pirmo reizi apkārt spēka
rati, kas sagādās enerģiju un gaismu Lat-
vijas rūpniecībai un Latvijas valstij neiz-
mērojamas un tālākas saimnieciskās iespē-
jamības, tad jūs, strādnieki, kas gadiem ilgi
būsiet šeit strādājuši, ar lepnumu varēsiet
sacīt, ka arī jūsu darba rokas ir bijušas
klāt pie Ķeguma celšanas, ir bijušas klāt
pie lielākā darba padarīšanas, kāds jebkad
ir sākts latviešu zemē. Un šī apziņa lai
jums šodien ir lielākais gandarījums, šī
diena lai jums ir tālākais pamudinājums
jūsu uzticībai darbam un jūsu pienākuma
pildīšanai.

Ja šodien šinī svinīgā gadījumā Tautas
vadonis pieminēja strādnieku darbu ar
cienību, ja uzsvēra sociālās taisnības ne-
pieciešamību, tad tas nozīmē, ka strādnieku
darbs ir ne tikai cienīts un godā likts, bet
ka strādnieka darbs ir ari augsti novērtēts
un tiek aizsargāts.

Draugi, tad lai nu lielākais no darba sa-
sniegumiem, pie kura kā liecinieki mēs visi
šodien kopā stāvam, šis lielais sasniegums,
Tautas vadoņa gribas raisīts un visas lat-
viešu tautas spēku atbalstīts, piepildās un
notiek.

Es esmu dziļi pārliecināts, ka šis vare-
nais, darbs ir viena kape uz tālākiem sa-
sniegumiem. Ja tauta, kas ir uzticīga sa-
vam vadonim, tauta, kas ir uzticīga savam
pienākumam, tā neapstājas padarītā darba
priekšā, bet pēc padarīta darba, lai cik arī
liels tas būtu, tautas enerģija un spēks
meklē jaunu izpausmi un jaunu piepildīju-
mu. Tad nu arī ar šo tautas ierosmes spē-
ku celsim Ķegumu, bet reizē ar Ķegumu un
pēc Ķeguma citas varenas celtnes, kuras
liecinās pēc gadu desmitiem un simtiem par
laikmetu, kurā mēs esam dzīvojuši un kurā
apvienotā latviešu tauta, sava vadoņa
saukta, mudināta un skubināta, cēlusi celt-
nes un darījusi darbus, kādu latviešu tauta
nav pazinusi un kuri par daudz gadusim-
tiem pārdzīvos pašus darba darītājus.
(Aplausi.)

Kad spēkstacijas pamatos bija iemūrēts
piemiņas akts un izdarīta garīga iesvētīs.
ceremonija, ko vadīja arķibīskaps T. G r ī n-
bergs un pareizticīgo bīskaps Jē-
kabs, akta noslēgumā finansu ministrs
L. F ķ i s vēl reiz uzrunāja sapulcējušos:

vMūsu šīsdienas lielās svinības, šis lielais
vēsturiskais notikums noslēdzies. Atļaujiet
man pateikties visiem par dalību un sevišķi
par ierosinājumiem, kādus dzirdējām no
Prezidenta kunga. Pateicība visiem, kas
rīkojuši šīs dienas svinības, strādniekiem,
būvinspekcijai un inženieriem. Sevišķi
gribu atzīmēt un pateikties māksliniekiem,
kas darinājuši šo tvertni, kurā mēs guldī-
jām svinīgo aktu. Pateicība arī mūsu ga-
rīdzniecībai par svētību mūsu lielajam dar-
bam. Šī diena ir pirmā, kopš būves sāku-
ma, kad šeit nerūc mašinas. Daugavas
ūdens steidz šeit garām un aiziet mūžībā.
Jo ātrāk mēs steigsim savu darbu, jo labāk
būs visai tautai un valstij. Nebūs' ilgs
laiks, kad aizdegsies pirmās spuldzes no
šīs spēkstacijas. Tas būs 1939. gada no-
vembrī. Gaisma un labklājība būs mūsu
tautai. Uz šo es aicinu nodziedāt „Lai līgo
lepnā dziesma". Tad finansu ministris ai-
cināja visus viesus un strādniekus pie ko-
pēja azaida. Azaida laikā Prezidents ap-
staigāja galdus, pie kuriem bija apmetušies
Ķeguma būvētāji, un draudzīgā garā ap-
vaicājās strādniekiem par darba apstāk-
ļiem, pārtiku un citiem viņus interesējošiem
jautājumiem. Strādnieki izteica Preziden-
tam savus vēlējumus un pateicību. Tālāk
Prezidents apmeklēja vietējo kooperatīvu,
kur izdarīja dažus iepirkumus, iepazinās ar
strādnieku dzīvokļiem, virtuvi, ambulanci
un būvdarbiem. Beidzot Valsts Prezidents
ar pavadoņiem devās atpakaļ uz vilcienu
sajūsmināto strādnieku un skolēnu suminā-
jumu pavadīts. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Lēmums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara
stāvokli 17. panta a un b punktiem, no-
lemju: sodīts laikrakstu ,j ē k a b p i 1 s
V ē s t n e s i s" ar vienreizēju naudas sodu
Ls 10,— par kārtības traucēšanu, neievē-
rojot valdības iestāžu rīkojumus.

Rīgā, 1937. g. 21. maijā. 3167.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Izlabojums.

,,Valdības Vēstneša" š. g. 97. numurā
ievietotā Satiksmes ministrijas 29. aprija
166. rīkojumā (grozījumi un papildinājumi

Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzceļu
tiešās satiksmes preču tarifa II, III un
!V daļā) ieviesušās kļūdas, kuras jāizlabo
šādi:

Tarifa III daļā
,,Valdības Vēstneša" 3. lapp. 97. num.

G 13

A't * * i u m a Likmes tarifa vienībāsAttalums par 100 kg
krr» 5000 kg

iespiests jābūt

1021 — 1030 0,284 0,384
1031 — 1040 0,287 0,387
1051 — 1060 0,296 0,396
1061 — 1070 0,298 0,398

Tarifa IV daļā.

„Valdības Vēstneša" 1937. g. 97. num.,
5. lapp. rīkojuma ,,5)" punktā pirmā
rindiņā, iekavās uzrādīto skaitli ,,261"
atvietot ar ,,26".
Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Meklējamo personu 827. saraksts.
50609. Alekšuns, Kazimirs Vaclava d., dzim.

1910. g. 22. IX, Latv. pav. Apv. pēc Sodu lik.
546. p. I d. un 49. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas
14. iec. miert. uz 1937. g. 10. V 428. r.

50610. Andersons, Jānis - Alfrēds, dzim.
1913. g. 9. X Sarkanmuižas pagastā. Apv. pēc
Sodu lik. 546. p. I. d. Meklē Bauskas apr. 1. iec.
miert. ar 1937. g. 10. V 84/37. r. (Aizm. spried,
nor. izpras. no Krim. pol. pārv.)

50611. Brezovskis, Betija - Anna - Marija
Gusta m., dzim. 1906. g. 29. XKatlakalnapagApv. pēc Sodu lik. 49. p., 549. p. I pk. Meklē
Rīgas 4. iec. izmekl. tiesn. ar 1937. g. 11., V
495. r. — Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 100,—,
līdz kuras iemaksai paturēt viņu apcietinājumā
— Rīgas Termiņcietumā. (Lēm. nor. izpras. no
Krim. pol. pārv.)

50612. Broms, Tenis Aleksandra d., dzim.
1917. g. 22. IV Svētciema pag. Apv. pēc Sodu
lik. 546. p. I d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec.
miert. uz 1937. g. 8. V 573. r.

50613. Budovas - Budovs, Kazijs - Kārlis,
dzim. 1895. g. 18. febr., Lietuvas pav. Apv. pēc
Sodu lik. 546. p. I. d. Paz. dzīves vietu Rīgas
2. iec. miert. uz 1937. g. 8. V 604. r.

50614. Bērziņš, dzim. Roze, Anna Vila m.,
dzim. 1910. g. 13. V Rīgā. Apv. pēc Sodu lik.
546. p. I d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 9. iec. miert.
uz 1937. g. 8. V 527. r.

50615. Blūms, īsais Josela d., dzim. 1892. g.
4. X Apv. pēc Sodu lik. 570. p. Paz. dzīv. vietu
Krim. pol. pārv. uz 1937. g. 7. V rakstu.

50616. Broms, Ernests, dzim. 1902. g. 26. XII
Rozēnu pag. Apv. pec Sodu lik. 553. p. I. d.
Meklē Viesītes iec. miert. ar 1937. g. 29. IV
225. r. — Atraš. gad. apciet. un ieviet. tuvāka
ciet. ieskait. nieki, rīcībā. (Lēm. nor. izpras.
no Krim. pol. pārv.)

50617. Caune, Jāzeps, dzim. 1902. gadā. Apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 2. d. Meklē Krustpils iec.
miert. ar 1937. g. 5. V 335/c. r. — Atraš. gad.
piepras. ķīlu Ls 30,—, bet līdz tādas iemaksai
apciet., ieskait. mekl. rīcībā. (Protokola nor.
izpras. no Krim. pol. pārv.)

50618. Didrichs, Kārlis - Voldemārs, dzim.
1889. g. 14. X Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 553. p.
I d. Meklē Rīgas 13. iec. miert. ar 1937. g.
12. V 494. r. — Nogādāt mekl. kanclejā nopra-
tināšanai.

50619. Didrichs, Kārlis, dzim. 1889. g. 14. X
Rīga. Apv. pec Sodu lik. 553. p. I d Meklē
Rīgas 13. iec. miert. ar 1937. g. 12.V 512. r. —
Nogād. mekl. kanclejā nopratināšanai.

50620. Engels, Kristīne Lība m., dzim. 1879.
g. 9. VIII. Apv. pēc Sodu lik. 553. p. Meklē
Rīgas 13. iec. miert. ar 1937. g. 8. V 34. r. —
Nogādāt mekl. kanclejā nopratināšanai.

50621. Erdtnanis, Marija, dzim. 1900. g.
15. XI. Apv. pēc Sodu lik. 306. p. II d. Meklē
Rīgas 13. iec. miert. ar 1937. g. 8. V 459. r. —
Nogādāt mekl. kanclejā nopratināšanai.

50622. Finko, Nikolajs Vladimira d., dzim.
1883. g., bij. Krievijas pav. Izraidāms. — Meklē
Rīgas prefektūras Pasu nod. ar 1937. g. 7. V
0174. r. — Atraš. gad. aizturēt.

50623. Genis, Miķelis - Jānis, dzim. 1900. g.
10. XI Jaunsaules pag. Apv. pēc Sodu lik.
541. p. I d. Paz. dzīv. vietu Valkas apr. 1. iec.
miert. uz 1937. g. 12. V 217/k. r.

50624. Gromovs, Vavils Maksima d.. dzim.
1919. g. 30. I Vilēnu pag. Apv. pēc. Sodu lik.
49., 546. p. I. d. Meklē Madonas apr. 1. iec.
miert. ar 1937. g. 7. V 469. r. — Atraš. gad. tiemt
parakstu par dzīves vietas nemainīs., par ko
nn„ molrl

50625. Holstings, Vladimirs, dzim. 1916. g,
23. III Tulas gub., Igaunijas pilsonis. Apv. pēc
Sodu lik. 541. p. I d. Paz. dzīv. vietu Valkas
apr. 1. iec. miert. uz 1937. g. 30. IV 91/k. r.

50626. Horsts, Alberts Friča d., dzim. 1913. g.
1. XII Annenieku pag. Apv. pec Sodu lik.
546. p. 1 d. Paz. dzīv. vietu Dobeles iec. miert
uz 1937. g. 8. V 260. r.

50627. Jansons, Vilis Ernesta d.,_ dzim. 1895
gada 27. XI. Zvares pag. Apv. pēc Sodu lik
546. p. I d. Paz. dzīves vietu Tukuma iec. miert
uz 1937. g. 10. V 531. r.

50628. Jūra, Emīlija, dzim. 1905. g. 13. X.
Apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas 13. iec
miert. ar 1937. g. 8. V 469. r. Atraš. gad. nog
mekl. kanci, nopratin.

50629. Jakušenoks, Voldemārs Sīmaoa d..
dzim. 1884. g. Apv. pēc Sodu lik. 49. un 566. p,
I pk. Paz. dzīv. vietu Ludzas iec. Izmekl. tiesn.
uz 1937. g. 7. V 898. r.

50630. Krišmans. Eduards, dzim. 1890. gada
22. VIII Rundāles p. Apv. pēc Sodu lik. 49. p.
541. p. 2. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 8. iec. Iz-
mekl. tiesn. uz 1937. g. 10. V 468. r.

50631. Krišmans, Eduards, dzim. 1890. gada
22. VIII Rundāles pag. Apv. pēc Sodu lik. 49. p.
un 541. p. 2. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 8. iec.
Izmekl. tiesn. uz 1937. g. 10. V 473. r.

50632. Kaušteins - Kalfšeins, dzim. Baugards
ari Baumgards, arī Ozols, Elza Friča m., dzim
1887. g. 14. I, 1890. g. 16. VIII,, Lubānā. Apv.
pec Sodu lik. 554. p. I pk. un 549. p. I pk. Meklē
Rīgas XI iec. izmekl. tiesn. ar 1937. g. 12. V
538. r. Atrašan. gad. apciet. un ieskait. mekl. rīc.
(Lēm. nor." izpras. no Krim. pol. pārv.)

50633. Matisons, Hirš, dzim. 1901. g. 14. 1
Jelgavā. Apv. pēc Sodu lik. 553. p. 2. d. Meklē
Rīgas apgabali 3. kriminalnod. ar 1937. g. 10. V
77281. r. Atraš. gad. apciet. un ievietot Rīgas
Centrālcietumā 1 gad. soda izciešanai. (Lēm,
izraksts izpras. no Krim. pol. pārv.)

50634. Matisans, Marija Aleksandra m., dzim,
1921. g. 14. V Ozolmuižas pag. Apv. pēc Sodu
lik. 417. p. Paz. dzīv. vietu Rēzeknes I iec.
Izmekl. tiesn. uz 1937. g. 10. V 637. r.

50635. Murzičs
^

Nikolajs, dzim. 1900. g. Dau-
gavpilī. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. I d. Paz.
dzīv. vietu Daugavpils 2. iec. miert. uz 1937. g,
10. V 303/37. r.

50636. Murzičs, Nikoiajs. Jēkaba d., dzim,
1900. g. 9. XI Daugavpilī. Apv. pēc Sodu lik.
546. p. I d. Paz. dzīv. vietu Daugavpils 2. iec.
miert. uz 1937. g. 10. V 294/kr r.

50637. Ops, Milda-Minna-Antonija, apm. 30
gadus veca — 1937. g., dzim. Ezeres pag. Apv.
pēc Sodu lik. 296. p. Meklē Bauskas apr. I iec,
miert. ar 1937. g. 10. V 240/37. r. Atraš. gad,
pieprasīt ķīlu Ls 50,—, kuras neiemaks. gad.
apciet. un ievietot tuvākā cietumā, ieskait. mekl,
rīcībā.

50638. Pomelnieks, Fricis Eduarda d., dzim
1918. g. 4. V. Apv. pēc sodu lik. 49. p. un 546. p
I d. Meklē Madonas apr. I iec. miert. ar 1937. g.
10. V 1308/35. r. Atraš. gad. ņemt parakstu par
dzīves vietas nemainīšanu un izsniegt protokola
izrakstu, kas izpras. no Krim. pol. pārv.

50639. Patmalnieks, Jānis Pētera d., dzim.
1916. g. 26. XI Nautrēnu pag. Apv. pēc Sodu
lik. 183. p. 2. d. Paz. dzīv. vietu Rēzeknes I iec.
Izmekl. tiesn. uz 1937. g. 10. V 636. r.

50640. Popovs, Nikolajs, dzim. 1913. g. 4. VIII.
Igaunijā. Meklējams sodu apvienošanai. Paz,
dzīv. vietu Valkas apr. I iec. mier. uz 1937. g.
8. V r. 4./k.

50641. Plators, Fricis, dzim. 1905. g. 29. VIII,
Apv. pec Sodu lik. 546. p. I d. Meklē Jaunjel-
gavas iec. miert. ar 1937. g. 7. V 183/kr. r. Ap-
ciet. un pievest tiesā.

50642. Roķis, Augusts-Arvids, dzim. 1917. g.
23. V Naukšēnu pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
I d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 9. iec. miert. uz
1937. g. II V 591. r.

50643. Svarinskis, Edmunds Aloiza d., dzim.
1909. g. Šķaunes pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
II d. Paz. dzīv. vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz
1937. g. 13. V 563. r.

50644 Zemītis, Vadims Vladimira d., dzim,
1913. g. 4. IV. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. I d.
Paz. dzīv. vietu Rīgas 3. iec. miert. uz 1937. g.
8. V 423. r.

50645. Skolmeisters, Emma Andreja m., dzim.
1901._g. 22. XI. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d.
Meklē Madonas apr. I iec. miert ar 1937. g. 10.
V 503. r. Pieprasīt ķīlu Ls 50,— apmērā, līdz
kuras piestād. apciet. Protokola nor. izpras. no
Krim. pol. pārv.

50646. Zemītis, Vadims, dzim. 1913. g. 4. IV
Rīga. Apv. pec Sodu lik. 49. p. 541. p. un 553. p.
Meklē Daugavpils I iec. miert. ar 1937. g. 26. IV
259/kr. r. Piepras. ķīlu Ls 500,— apmērā, līdz
kuras piestād. turēt Daugavpils ciet., iesk. mekl.
rīcībā.

sob4/ Aiireas āzimi

. z-uļgis. -ueorgs, . »uo. g.
4. V, pied. pie Liepājas. Apv'. pēc Sodu lik.
541. p. I d. Meklē Rīgas 14. iec. miert. ar 1937.
gada 5. V 480. r. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu
Ls 20,—, kuras neiem. gad. apcietināt.

50648. Sluzkins, Jēkabs Zamuela d.. dzim.
1908. g. 24. I Rīgā, Apv. pēc Sodu lik. 541. p.
I d. un 566. p. I pk. Paz. dzīves vietu Rīgas
10. iec. miert. uz 1937. 4. V 552. r.

50649. Zusmanis, Arons Girša d., dzim. 1912.
gada 7. VIII, Latv. pav. Apv. pēc sodu lik. 541.
p. 1 d. Paz. dzīves vietu Rīgas 14. iec. miert. uz
1937. g. 27. IV 464/37. r.

50650. Slavinskis, Vladislavs Jana d., dzini.
1908. g. 9. IV Krievijā. Apv. pēc Sodu lik. 49..
546. p. Paz. dzīv. vietu Jelgavas pils. Izmekl.
tiesn. uz 1937. g. 8. V 95. r.

50651. Ščogals, Vladislavs, dzim. 1915. g.
22. V. Nav ieradies uz iesaukšanu 1937. g. feb-
ruārī. Meklē Jaunlatgales kara apr. priekšn. ar
1937. g. 8. V. 2698. r. Atrās. gad. nogādāt mekl.
rīcībā.

50652. Trifonovs, Ankudins, dzim. 1913. g.
Kāpinu pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.
Paz. dzīves vietu Daugavpils 5. iec. miert. uz
1937. g. 10. V 265/K r.

50653. Trizna, Raisa Pētera m., dzim. 1920. g.
23. XII Rundēnu pag. Apv. pēc Sodu lik. 547. p.
I d 2. pk. Paz. dzīv. vietu Ludzas iec. Izmekl.
tiesn. uz 1937. g. 7. V 899 r.

50654. Ulmanis. Janis-Alfreds Edas d., dzim.
1908. g. 9. IX. Apv. pēc Sodu lik. 553. p. III d.
Paz. dzīv. vietu Talsu iec. miert. uz 1937. gada



50655. Valdmanis, Andrejs Kārļa d., dzim.
1898. g. 7. febr. Kuldigā. Apv. pec Sodu lik.
546. p. I d. Meklē Rīgas 13. iec. miert. ar 1937.
gada 12. V 492. r. Atrašanas gadījuma nogādāt
mekl. kanclejā nopratināšani.

50656. Valdmanis, Pāvils Konstantīna dēls,
dzim. 1912. g. Rīgā. Apv. pec Sodu lik. 541. p.
Paz. dzīves vietu Rīgas XI iec. miert. uz 1937.
gada 17. IV 506. r.

50657. Valujevs, Pēteris, dzim. 1906. g. 16.
XII. Latv. pav. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. I d.
Paz. dzīves vietu Rīgas XI iec. miert. uz 1937. g.
13. IV 590. r.

50658. Vasils, Anna, dzim. 1904. g. 28. aprilī,
Saikavas pag., Latvijas pav. Apv. pec Sodu
lik. 232. p. Meklē Rīgas XI iec. miert. ar 1937. g.
12. IV 419. r. Atrašanas gadījumā Rīgas robe-
žās nogādāt mekl. rīcībā.

Pārlabojums. „V'ald. Vēstn." 1937. g.
93. num. izslud. 823. sar. — 50432., saskaņā ar
Politiskās pārvaldes š. g. 13. maija 156158. r. —
tiek meklēts Dāvids Galperns un nevis Gal-
perins.

Rīgā, 1937. g. 22. maijā.
Krimin. polic. pārv. priekšu. J. S i I a r ā j s.

Darbvedis H ū n s.

Meklētizbeidzamo personu 2053. saraksts.
42037. Afanasjevs Pēters 1476/21.
42038. Balodis Margrieta 49683/36.
42039. Bukelis Vladislavs 48701/36. '
42040. Cepko Vasilijs 31575/30.
42041. Deuisovs Kuzma 31576/30.
42042. Eske Meta 31577/30.
42043. Folborts Georgs 31578/30.
42044. Geranius Tekla-Pauline 49480/36.
42045. Geskins Hiēna 50466/37.
42046. Lesņevs jeb Lesņems Matrona 25144/28.
42047. Ličinskis Lavrs 31596/30.
42048. Rudenko Silvestrs 31608/30.

42049. Šiliņš Fricis 12584/25.
42050. Skobelevs Vasilijs 50488/37.
42051. Stepans Ansis 34840/31.
42052. Stepanovs Teodors 20443/26.
42053. Stīpiņš Jānis 27917/29.
42054. Stīpiņš Jānis 27724/29.
42055. Strazdiņš Anna 24794/27.
42056. Srazdiņš Jānis-Bernhards 50485/37.
42057. Strautnieks Aleksis 21667/26.
42058. Suchomkovs Pēters 5774/22.
42059. Zunda Petronela 5865/22.
42060. Sunits Jānis 13770/25.
42061. Survillo-Kaietans 19367/26.
42062. Zvonkovs Dāvids 24974/28.
42063. Žakovič Vitolds 14689/25.
42064. Šavlovs Anna 28118/29.
42065. Šavlovs Anna 27732/29.
42066. Šavlovs Luis 28117/29.
42067. Šavlovs Luiss 27731/29.
42068. Žilinska Magdalēna 27673/29.
42069. Šķēlis Antons 26241/28.
42070. Škipors Ādams 20643/26.
42071. Tavbins Simans 18803/26.

Rīgā, 1937. g. 21. maijā.
Krim. poļic.pārv. priekšu. J. S i I a r a j s.

Darbvedis J. H ū n s.

Meklētizbeidzamo personu 2054. saraksts.
42072. Dīriķis Jānis. 50393/37.
42073. Kapuļskis Akivs. 49495/36.
42074. Kapuļskis Izraels. 49496/36.
42075. Kurka Vilis-Roberts. 50400/37.
42076. Lūsis Alfrēds. 49235/36.
42077. Lūsis Alfrēds. 50240/37.
42078. Putns Fridrichs-Alberts. 48377/36.
42079. Rolands Kārlis. 45053/35.
42080. Stepans Fricis 6349/22.
42081. Stepans Matvejs. 34523/31.
42082. Stepans Matvejs. 34595/31.

42083. Stepans Pēteris. 22740/26.
42084. Surenjancis Ervands. 32216/30.
42085. Zvij-buls Žanis. 26416/28.
42086. Zvirbuls Katrine. 6547/22.
42087. Šepings Vladimirs. 33789/30.
42088. Šeršnevs Stepans. 23906/27.
42089. Trifo'novs Boris. 49836/37.
42090. Videss Ābrams. 49523/36.
42091. Voznovičs Modests. 27222/28.

Rīgā, 1937. g. 22. maijā.

Krimin. polic. pārv. priekšu. J. Silarājs
Darbvedis J. Hūns.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 24. maijā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,01—5,21
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,51—22,97
100 Beļģijas beigu 85,30—86,80
100 Šveices franku 116,05—117,55
100 Itālijas liru 26,59—27,09
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127.75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,65—18,15
100 Holandes guldeņu .... 279,15—282,15
100 Vācijas marku 204,15—206,15
100 Somijas marku . ..... 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu 86,20-87,40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtsoaoiri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. 1 sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aiznēm. oblig. 18,00—20,0»
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,50—84,50-
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,00—85,00
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Māksla.
Nacionālā opera.

Pirmdien, 24. maijā, pēdējo reizi
šinī sezonā J. K a 1 n i ņ a ,,U g u n ī" ar
ar V. Briedi, H. Lūsi, M. Vētru, V. Stotu u. c.
Diriģents — autors. Tautas izrādes cenas.

Otrdien, 25. maijā, Milānas Skalas solistes
koloraturdziedātājas Toti dal Montē un baritona
Luidži Montesanto viesizrādē „Traviata".

Trešdien, 26. maijā, ,,Karmena" ar
H. Lūsi, V. Briedi, N. Vasiljevu, A. Verneru
u. c. Diriģents T. Reiters. Tautas izrādes
cenas.

Ceturtdien, 27. maijā, „V e 1 n a jāt-
niek s".

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 24. maijā, pīkst. 19.30 lata

izrādē ,,Jātnieku izlūk i".
Otrdien, 25. maijā, pīkst. 19.30 lata iz-

rādē ,,P ū t, vējiņ i".
Trešdien, 26. maijā, pīkst. 19.30 lata

izrādē ,,Da u dz trokšņa par neko".
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Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1923. gada 7. maijā Pa-
bažu pag. mir. Miķela Zviedra,
dzim. 1865. gada 6. aprilī v. st.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3685/37. 6133g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1925. gada 1. maija Rīga
mirušā Konstantīna Šnaboviča,
dzim. 1886. g. 17. maijā v. st.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3765/37. 6134g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis,

Rigas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p.-pamata, paziņo,
ka pēc 1924. gada 17. novembrī
Jaunburtnieku pag. mir. Kārla
Liepiņa, dz. 1857. g. 7. februārī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3653/37. 6135g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. gada 18. marta
Rīgā miruša Haima Malackis
(Maljacka), dzim. 1872. gada
28. janv., Lietuva, Kaunas gub.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesi", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības

un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3680/37. 6137g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. gada 10. aprilī
Rīgā mir. Annas Šiliņš, dzim.
Griķis, dzim. 1882. gadā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3719/37. 6136g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.
Kigas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1918. gada 23. oktobrī
mirušā Mārtiņa Lāča, dzim.
1866. gada 11. oktobrī v. st.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3735/37. 6138g
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 16. novembrī
Rīgā mir. Rozalijas-Leontī-
nes - Marijas Arenss, dzim.
1872. gada 5. septembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt Šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3687/37. 6139g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1931. g. 4. martā Stren-
čos mir. Lilijas Matildes Dobiņš,
dz. 21. dec. 1873. g. Limbažos,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas

nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3654/37. 6140g
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. g. 13. janv. Rīgā
mir. Pētera Līča, dzim. 1869.
gada 21. aprilī, Turaidas pag.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t 1., pieteikt Šīs tiesības ira
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī^, norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesība*
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3665/37. _ 6141g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. gada 23. janvārī
Rīga mirušā Miķela Smilgas,
dzim. 1876. gada 6. jūlijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vest-
nesf' , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
L. 3677/37_ 6142g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 10. marta tiesas sēdē
izskatīja lietu par nozudušā
Kārļa Vēzīša izsludināšanu par
mirušu un nolēma: izsludināt
par mirušu nozudušo Kārli Vē-
zīti, dzim. 1885. g. 19. jūlijā.

1937. g. 12. maijā
146/37. 6161p
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
izklausīja 1937. g. 16. februāra
tiesas sēdē Hermaņa Michelsona
maksātnespējas lietu un nolēma:
Hermaņa Michelsona maksāt-
nespēju atzīt par ļaunprātīgu
bankrotu un konkursu slēgt.

1937. g. 12. maijā.
296/37./l_ II _ 6162p
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
izklausīja 1937. g. 5. maija tiesas
sēde Oskara Lāča maksātnespē-
jas lietu un nolēma: atzīt Oska-
aLāča maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un viņa konkur-
su par slēgtu.

1937. g. 12. maijā.
40/37./IIJ _ 6163p
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 23. augustā mir.
Pētera Horuna dz. 1877. g. 18. X

atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3689/37. 6170p
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rigas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 29. X mir. Jēkaba
Kapteiņa, dz. 1874. g. 11. dec.
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3747/37._ 6171p
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Kigas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 14. martā Sēr-
mūkšu pag. mir. Miķela Priedes,
dzim. 1860. gada 21. februārī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kās
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3686/37._ 6172p
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1928. gada 24. febru-
ārī Slokā mirušā Friča Valeikas
(dzim. 1848. gada jūnijā)
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasīiumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3695/37. 6173p

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

civiinouaia

ttigas apgaoau. a. ,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1931. gada 15. decem-
brī mirušās Emīlijas Vīksnas,
dz. Liepiņš. dz. 1873. g. 13. okt.,
atklājies mantojums, un uzai-

cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3737/37. 6174p
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1924. g. 20. nov. Nītaures
pag. mir. Trīnes Grīnbergs, dz.
Strazdiņš, dz. 1852. g. 16. okt.
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3694/37. 6175p
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 31. ok-
tobrī mirušā Viļā Zāgera,
dzim. 1867. g. 17. martā (v. st.)
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3688/37._ 6176p
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n is.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņp.
ka pēc 1931. gada 29. janvārī
Ainažu pag. mir. Dārtes Tillers,
dz. Liepiņš, dz. 1846. g. 3. nov.
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3763/37._ 6177p
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pec 1934. g. 4. apr. mir. Kārla
Olafa Kļaviņa, dz. 1925-. g. 11. II
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu

kādas tiesības vai prasījumi no'
tā kā mantiniekiem, legatariem,.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības uri
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3718/37. 6178p
Priekšsēdētāja v. J. Drande,

Sekretārs E. Lasmanis.

Kigas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 7. jun. mir. Jāņa
Treija, dz. 12. sept. 1860. g.
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī^, norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3728/37. ' 6179p
Priekšsēdētāja v. J. Drande,

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1918. gada 17. jūlijā
miruša Krišjāņa (Krišan) Preiša
dzim. 1860. g. 21. martā (v. st.)
atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3761/37. 6180p
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīga, 1937. g. 13. maijā.
3745/37.-II. 6185g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
izklausījusi Leo Leepiņš (Lē-
pins, Leeping) lūgumu atzīt -Ni-
kolaju - Richardu - Vilhelmu Lē-
pinu (Leeping), dzim. 1900. g.
10. augusta v. st., par mirušu
un, pamatojoties uz 1937. gada
28. aprila lēmumu, Civilproc.
nolik. 1565.—1568. p. un Civil-
lik. 524. p., nolēma uzaicināt
bezvēsts prombūtnē esošo Ni-
kolaju-Richardu-Vilhelmu Lēpi-
ņu (Leeping) 1 gada laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vestn." ierasties tiesā vai dot
tiesai_ drošas ziņas par sevi; uz-
aicināt arī visas citas personas,
kurām ir drošas ziņas par viņa
dzīves vietu vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
še norādītā termiņā nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka Niko-
lajs Lepins (Leeping) ir dzīvs,
tiesa uz ieinteresēto personu
lūgumu un Civilproc. nolik.
1569. p. pamata atzīs viņu par
mirušu.

Redaktors M. Ārons.-
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Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4119. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
14. maija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Gotfrīds
Jēkabjānis ar firmu „G. Jēkab-
jānis".

Gotfrīds Jekabjanis dzimis
Cēsu apr. Draliešu pagastā
1908. g. 31. jūlija, dzīvo Cēsu
apr. Drabešu pagasta «Ratnie-
kos".

Uzņēmumi atrodas Cēsu apr.
Drabešu pagasta «Ratniekos":
a) meža materiālu uzpirkšana
atkalpārdošanai un b) smagais
auto. Uzņēmumu darbība atklā-
ta: a) 1932. g. 1. jūlijā, un
b) 1935. g. 1. jūlijā. 6377g

Rīgā, 1937. g. 14. maijā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
nz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 19. oktobrī
Rīgā mir. Zuzannas Kazukevičs,
dz. Karlovs, dz. 1885. g. 14. jun.
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. !., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3014/37. _ 6181p
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 20. apri-
lī mirušās Margaritas Raue,
dzim. 1896. gada 16. decembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t !.. pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
3663/37._ 6182p
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 3. martā Rīgā mir. Jāņa
Rocēna, dzim. 1861. g. 22. maijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
1582/37._ 6183p
Priekšsēdētaja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
izklausīja 1937. g. 10. marta
tiesas sēdē mir. Mārtiņa Ziema-
na mantojuma lietu un _ starp
citu nolēma: iecelt aizgādnību
par bezvēsts promesošā Augus-
ta Ziemana atstāto mantu, par
ko paziņot izpildīšanai Viskalu
pagasttiesai.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
712/33.-I_I. _ 6184g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
izklausījusi Leo Leepiņš (Lē-
pins, Leeping) lūgumu atzīt
Paulu - Frīdrichu-Georgu-Volf-
gangu Lēpiņu (Leeping), dzim.
1903. g. 22. maija v. st., par mi-
rušu un, pamatojoties uz 1937.
gada 28. apriļa lēmumu, Civil-
proc. nolik. 1565.—1568. p., un
Civillik. 524. p., nolēma uzaici-
nāt bezvēsts prombūtnē esošo
Paulu-Frīdrichu-Georgu - Volf-
gangu Lēpiņu (Leeping) 1 gada
laikā pec šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn." ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi; uzaicināt arī visas
citas personas, kurām ir dro-
šas ziņas par viņa dzīves vietu
vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tie-
sai, aizrādot, ka ja še norādītā
termiņā nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka Pauls Lēpins (Leeping)
ir dzīvs, tiesa uz ieinteresēto
personu lūgumu un Civilproc.
nolik. 1569. p. pamata atzīs viņu
par mirušu.

Rīgā, 1937. g. 13. maija.
3745/37.-11. _ 6187g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
26. maijā minētas nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1932. gada
30. oktobrī Rencēnu pagastā
mirušā Jāņa Jāņa dēla Piekās
testamentu. 6510g

Rīgā, 1937. g. 21. maija.
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
2. jūnijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1933. gada
26. septembrī Lenču pag. miru-
šā Pētera Laura dēla Škībusta
testamentu. 6513g

Rīgā, 1937. g. 21. maijā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka Lielvārdes patērētāju
biedrība «Kaibala", kas reģis-
trēta 1920. g. 11. februārī, ir
slēgta ar tiesas 1935. g. 26. no-
vembra lēmumu un galīgi lik-
vidēta. 6203p

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. F r ī d r i c li s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas š. g. 11. mai-
ja lēmumu reģistrēta koopera-
tika sabiedrība ar nosaukumu:
«Skujenes patērētāju biedrība
«Labklājība" ar valdes sēdekli
Skujenes pagastā. 6276g
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
4. maija lēmumu pārreģistrēta
Litenes pagasta savstarpējā
ugunsapdrošināšanas biedrība
ar jaunu nosaukumu «Litenes
savstarpējā apdrošināšanas
biedrība" un arī reģistrēti bied-
rības biedru pilnā sapulcē 1937.
gada 14. martā pieņemtie gro-
zītie statūti. 6277g
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nod., uz Noteik. par tirdzn. reģ.
39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „A" ar reģistra 4116. n.,
pamatojoties uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 14. maija lē-
mumu, ierakstīts vienpersonīgs
tirgotājs Jānis Kauls ar firmu
«Jānis Kauls".

Jānis Kauls dzimis Sērmūkšu
pagastā 1873. g. 20. augustā,
dzīvo Cēsu apr. Dzērbenes pa-
gasta Pūriņu mājās.

Uzņēmuma darbība atklāta
1929. g. 1. jūlijā.

Uzņēmums — vīnu tirgotava
— atrodas Cēsu apr. Dzērbenes
pagasta «Saknītēs". 6374g

Rīgā, 1937. g. 14. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4117. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
14. maija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Zāla-
mans Fridmans ar firmu «Zāla-
mans Fridmans".

Zālamans Fridmans dzimis
Jaunjelgavā 1873. g. 5. maijā,
dzīvo Bebru pag. «Pilskalnos".

Uzņēmuma darbība atklāta
1922. gada.

Uzņēmumi: a) dažādu preču
tirgotava un b) linu, linsēklu un
labības uzpirktava — atrodas
Bebru pagasta «Pilskalnos".

Pilnvarniece Rochele Fridma-
nis ar 1931. g. 28. februārī iz-
dotu pilnvaru. 6375g

Rīgā, 1937. g. 14. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, .ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4118. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
14. maija lēmumu, _ ierakstīts
vienpersonīgs tirgotais Jēkabs
Otlans ar firmu «Jēkabs Ot-
lans".

Jēkabs Otlans dzimis Lejas-
ciemā 1879. g. 4. oktobrī, dzīvo
Rīgā, Merķeļa ielā 5, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1933. gadā.

Uzņēmumi atrodas: a) galve-
nais uzņēmums — spirta dedzi-
nātava — Kokneses pag. «Gro-
tānos" un b) spirta dedzinātava
Baltinavas pag. «Brūžu" mājas.

Rīgā, 1937. g. 14. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4120. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
14. maija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Volde-
mārs Dātavs ar firmu «Volde-
mārs Dātavs".

Voldemārs Dātavs dzimis
Birzgales pagastā, 1905. gada
29. decembrī, dzīvo Lielvārdē,
Eriksona mājā.

Uzņēmuma darbība atklāta
1928. gadā.

Uzņēmums — dažādu preču
tirgotava — atrodas Lielvārdes
pagastā, Eriksona mājā. 6378g

Rīgā, 1934. g. 14. maijā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4121. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
19. maija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Pēteris
Mekīers ar firmu „P. Mekļers".

Pēteris Meklers dzimis Ērgļu
pagastā,_ 1891. g. 26. janvārī,
dzīvo Ērgļu pagasta «Briež-
kalnā"

^Uzņēmuma darbība atklāta
1934. g. 23. aprilī.

Uzņēmumi atrodas Ērgļu pa-
gasta «Briežkalnā": a) vīnu
tirgotava, b) lauksaimniecības
ražojumu uzpirkšana atkalpār-
došanai, un c) dažādu preču
tirgotava. 6379g

Rīgā, 1937. g. 19. maijā.
Tirdzn. reģ.tiesn. M. Gr u n d u 1i s.

^krptārs A Rer?inš

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
601. num. ierakstītās firmas
«0. Doka" (Rīgā, Centrāltirgū,
vairuma pav.) reģistra folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
14. maija lēmuma pamata, Ma-
rija Grundulis kā pilnvarniece
svītrota, bet ierakstīta kā šīs
firmas prokuriste ar 1937. gada
23. aprilī izdotu pilnvaru-pro-
kuru. 6373g

Rīgā, 1937. g. 14. maijā.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis
Sekretārs A. Bērziņš,

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 21. martā mi-
rušā Friča Liepiņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 13. maijā.
M. 1. 1240/37. 6103p

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
11. maija nolēmumu, paziņo, ka
3000 kr. cara rbj. parāds pēc
obligācijas korob. 1903. gada
12. septembrī, ar 507. num. uz
Dundagas pagasta imobilu, ar
zemes grām. 1115/3113. num.,
atzīts par samaksātu un lūdzējai
Dundagas - Pitragu (tagad Pit-
ragu) baptistu draudzei dota tie-
sība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 13. maijā.
O. 1. 142/37. 6104p

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.
reģ. nodala, pamatojoties uz
Noteik. par tirdzniec. reģ. 39. p.,
paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 19. maija
lēmumu, Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ,.A" daļas
535. reģ. numurā (1937. g. 162.
žurn. nr.) ir dzēsta 1937. gada
20. aprilī likvidētā firma «Gite
Blumenaus". 6380g

Jelgavā, 1937. g. 19. maijā.
Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Liepājas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodaļa, pamatodamās
uz 1937. g. 11. maija lēmumu,
paziņo, ka ar šīs tiesas 1924. g.
16. decembra lēmumu reģistrētā
Aizputes zivkopju biedrība ir
galīgi likvidēta un reģistrā
dzēsta. A. 194/24. 6284r

Liepājā, 1937. g. 12. maijā.
Nod. pārz. A. K i r šf e 1 d s.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

aiitirazmec

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņa ar savu š. g. 18. febr.
lēmumu, paziņo, ka Jete-Karlīne
Hartmanis, dzim. Zariņš, atzīta
par garā vāju un viņas personai
un mantai nodibināta aizgād-
nība. 6106p

Jelgavā, 1937. g. 13. maijā.
L. 218. obl._ 37.

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņa ar savu 1937. gada
11. maija lēmumu, uzaicina
kopš pasaules kara laika bez-
vēsts pomesošo Dārtu Slavins-
kis, dzim Kopmanis, ierasties
tiesā vai dot tiesai par sevi tica-
mas ziņas 1 gada laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." un līdz ar šo uzaicina
arī katru citu personu, kam ir
drošas ziņas par minētās Slavin-
skis atrašanās vietu vai nāvi,
pieteikt tās šai tiesā, ar brīdinā-
jumu, ka noliktā laikā nesaņēmusi
drošas ziņas par to, ka minētā
Slavinskis ir dzīva, tiesa uz
ieinteresēto personu lūguma, sa-
kaņā ar Civilproc. nolik. 1569. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1937. g. 13. maijā.
375/37. 6107p

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz sava š. g.
11. maija nolēmuma, paziņo, ka
5000 kr. cara rbļ. obligācija,
korob. 1914. g. 18. jūnijā, ar
127. num. uz Ventspils 1. kvar-
tāla imobila, ar zemes grāmatu
102. num., atzīta par iznīcinātu
un lūdzējam Gustavam Vincov-
skam dota tiesība prasīt hipotē-
kas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 13. maijā.
Obl. 1. 543/37. 6208p

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz sava š. g.
11. maijja nolēmuma, paziņo, ka
600 kr. cara rbļ. parāda akts —
pirkuma - pārdevuma līgums —
korob. 1881. g. 2. aprilī, ar 227.
num., uz Aizputes pag. Jaun-
zemju mājām, ar zemes grāmatu
2035. num., atzīts par anullētu un
lūdzējiem Jānim un Fricim Ro-
zenbergiem dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 13. maijā.
Obl. 1. 464/37. 6209p

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

,

,

Izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas sludi-

nājums par mir. Marijas Vilc-
meiers, dzim. Hermansons, man-
tinieku uzaicināšanu, kas ievie-

! tots «Vaid. Vēstn." 1937. gada
, 34. num. 6. lapp. 2. sleja, jaiz-
' labo tā, ka jāpieteic visas ieru-
, nas pret 1934. g. 21. janvārī mi-

rušās Marijas Vilcmeiers, dzim.
. Hermansons, 1934. g. 15. janvārī

mājas kārtībā sastādīto testa-
ļ mentu (un ne Vilcmeisters, kā

nepareizi iespiests). 6108g
5 Priekšsēdētāja v. j. Lecis.
\ _ Sekretārs M. D c vjn g t e\_s.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.
reģ. nodaļa, pamatojoties uz
Noteik. par tirdzniec. reģ. 39. p.,
paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 13. maija
lēmumu (1937. g. 161. žurn. nr.),
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļas 495. reģ.
numurā ierakstīto firmu „Ko-
manditsabiedrība Pastendes
alusdarītava E. Bērziņš un
biedri" ar visiem tai piederošiem
uzņēmumiem kopš 1937. gada
30. apriļa, sakara ar koman-
ditistu izstāšanos no sabiedrī-
bas, pārņēmis savā vienperso-
nīgā īpašumā agrākais komple-
mentārs Eduards Bērziņš un
tādēļ visi līdzšinējie ieraksti,
izņemot firmu, minēta reģistra
folijā svītroti, bet no jauna ie-
rakstīts, ka Eduards Bērziņš
dzimis Aizkraukles pagastā
1897. g. 1. martā un dzīvo Aiz-
kraukles pag. «Kalna-Žagaros".

Uzņēmumi: 1) alus darītava
un 2) alus lielnoliktava — at-
rodas 1) Pastendes pag. _Pasten-
des muižā, un 2) Rīga, Laipu
ielā 6, un to darbība atklsfta:
1) 1934. g. 1. jūnijā, un 2) 1937.
gada 20. februārī.

lelgavā, 1937. g. 13. maija.
L. 495. 638lg

Tiesnesis K. K 1a v i ņ š.
Sekret. v. i. E d g. Z v i r g z d s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Elizabetes -
Ellas - Dorotejas Voveris lūgu-
mu un savu š. g. 5. apriļa lē-
mumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Liepājas ne-
kustamas mantas ar krep. 369.
num. 1914. g. 22. martā ar žurn.
359. num. nostiprināta obligāci-
ja par 1500 kr. rbļ. uz Ābrama
Levinoviča vārda, 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Valdības Vēstnesī"
iesniegt minēto abligaciju tiesā,
iemaksāto Ls 40,— saņemšanai
kā kapitalparāda ar procentēm
pilnīgu samaksu. Obligācijas
neiesniegšanas gadījumā parādu
atzīs par samaksātu un dzēšamu
no zemes grāmatām.

Liepājā, 1937. g. 12. maijā.
258/37. _ 6279r
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jēkaba Balt-
bārža lūgumu un savu š. g.
5. apriļa lēmumu, uzaicina ne-
zināmā prombūtnē esošo Miķeli
Baltbārdi 1 gada laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,.Val-
dības Vēstnesī" ierasties tiesā
vai paziņot, ka viņš ir dzīvs;
līdz ar to uzaicināt visas citas
personas, kurām ir kādas ziņas
par Miķela Baltbārža dzīves
vietu, vai kas zina, ka viņš ir
miris, paziņot to tiesai; pēc
sludinājuma termiņa notecēša-
nas, ja tiesai neienāks noteiktas
ziņas par to, ka Miķelis Balt-
bārdis ir dzīvs, viņu atzīs par
mirušu. A. 245/37. 6280r

Liepājā, 1937. g. 12. maijā.
Priekšsēd. b, A. K i r š f e 1d s.

Sekretāra v. A. S m i ļs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Šifras (Zofijas)
Leibovičs lūgumu un savu š. g.
5. apriļa lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
Liepājas nekustamas mantas ar
krep. 940. num. nostiprinātas ob-
ligācijas: 1) pēc 1887. gada
30. jūnijā uz Eduarda Prenclau
vārda 2300 rbļ. lielumā un
2) pēc 1907. g. 21. jūlijā ar žurn.
492. num. uz laulāto Otto un
Tusneldas Lankau vārda 5400
rbļ. lielumā, 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī" iesniegt
minētās obligācijas tiesā. Obli-
gāciju neiesniegšanas gadījumā
parādus atzīs par samaksātiem
un dzēšamiem no zemes grāma-
tām. 260/37. 6281r

Liepāja, 1937. g. 12. maija.
Priekšsēd. b. A. K i r šf e 1 d s.

Sekretāra v. A. 5 m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Indriķa un Lī-
nas Efeju lūgumu un savu š. g.
5. apriļa lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
Liepājas nekustamu mantu ar
krep. 3669. num., 1912. g. 12.
maijā ar žurn. 736. num. nostip-
rināta obligācija 5000 kr. rbl.
lielumā ar 7'/2°/o uz Tukšenieka
vārda, kas cedēta uzrādītājam,
1 mēneša laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" iesniegt minēto obligāciju
tiesā, iemaksāto Ls 116

^
67 sa-

ņemšanai kā kapitalparāda ar
procentēm pilnīgu samaksu.
Obligācijas neiesniegšanas ga-
dījumā parādu atzīs par samak-
sātu un dzēšamu no zemes grā-
matām. 257/37. 6283r

Liepājā, 1937. g. 12. maijā.

Priekšsēd. b._ A. K i r šj! e 1d s.
Sekretāra v. A. 5 m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Roberta - Zaņa
Treimaņa lūgumu un savu š. g.
5. apriļa lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
Aizputes apr. Apriķu zemes ga-
balu „Seke" ar krep. 307.5-11.reģ.
1912. g. 19. maijā ar žurn. 854.
num. uz bar. Anastasijas Man-
nerheims vārda nostiprināta ob-
ligācija 516 rbļ. 94 kap. lielu-
mā, 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" iesniegt minēto
obligāciju tiesā, iemaksāto
Ls 10,42 saņemšanai kā kapital-
parāda ar procentēm pilnīgu
samaksu. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs
par samaksātu un dzēšamu no
zemes grāmatām.

Liepāiā, 1937. g. 12. maijā.
246/37. 6282r

Priekšsēd. b. _A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgao. .
reģ. tiesnesis, pamatojoties uz
noteikumiem par tirdzniecības
reģ. 39. p., paziņo, ka Liepājas
apgabaltiesas tirdzniec. reģistrā
„A" ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 20. maija lēmumu (žur-
nāla 920. num., reģistra 608.
num.) ierakstīta vienpersonīga
tirgotāja ar firmu «Vīnu tirgo-
tava Irma Gūtmanis", kuras
īpašniece ir Irma Gūtmanis,
Latvijas pavalstniece, piedzi-
musi Liepājā, 1902. g. 16. jūnijā,
ar dzīves vietu Liepājā, Gin-
tera ielā 41. Uzņēmums — vīnu
tirgotava — atrodas Liepājā,
Gintera ielā 41. Uzņēmuma dar-
bība atklāta 1935. g. 17. janv.

Liepājā, 1937. g. 20. maijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabaltiesas priekš-
sēdētājs

paziņo, ka Maltas iecirkņa tiesu
izpildītāja kanclejā no š. g.
24. apri|a pārvietota uz Maltas
pag. Borovajas ciemu, Aleksan-
dra Starikova mājā.

Daugavpilī, 1937. g. 19. maijā.
5278. 6466g
Priekšsēdētājs AI. Kociņš.

Sekretārs A. Dzērve.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 3. novembrī
mirušā Antona Matīsa d. Putāna
1935. g. 2. novembrī sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 6. marta lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 13. maijā.
1125a/37. _ _6396p
Priekšsēdētaja b. v. P. Ē r g 1 i s.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 18. janvārī
mirušā Andreja Jāzepa d. Fili-
penoka 1936. g. sastādītais pa-
gasttiesā testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g 3. novembra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 13. maijā.
1992a/36. _ __6397p

Priekšsēdētāja b. v. P. E r g 1i s.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 29. septem-
brī mirušās Dortes Pētera m.
Buks 1935. g. 15. martā pagast-
tiesā sastādītais testaments, ar
apgabaltiesas 1936. g. 18. dec.
lēmumu apstiprināts izpildī-
šanai.

Daugavpilī, 1937. g. 13. maijā.
2628a/36. 6398p

Priekšsēd
^

b. v. P. Ērglis.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

uz Jevdokijas Lisenko u. c.
lūgumu un saskaņā ar Civilproc,
nolik. 1584., 1628, 1631. un 1710.
pant. un Civillik. 2451. p., uzai-
cina visus, kam ir kādi strīdi
vai ierunas pret šinī tiesā
1937. g. 27. aprilī publicēto 1937.
gada 9. martā Skrudahenes pag.
mir. Mavras Ivanovs 1936. gada
7. jūlijā mājas kārtībā sastādīto
testamentu un arī visas perso-
nas, kurām ir kādas pretenzijas
un tiesības uz mir. Mavras
Ivanovs mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantinie-
kiem, legatariem fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t. celt
prasības un pieteikt savas tiesī-
bas un pretenzijas šinī tiesā 3
mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas «Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 13. maijā.
1983a/37. 6399p
Priekšsēdētāja b. v. P. E r g I i s.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka 1936. g. 20. oktobrī
mir. Toma Joksta (Andriva d.),
dzim. 1879. g. 3. oktobrī, 1936. g.
17. oktobrī sastādītais privat-
testaments arapgabaltiesas 1937.
gada 20. apriļa lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 13. maijā.
1208a/37. _ _6400p
Priekšsēdētaja b. v. P. E r g 1 i s.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Ances pag. valde izsludina
par nederīgu sabojāto karaklau-
sības 2972. apliecību ko Smagās
artil. pulka komand. 1933. gada
19. maijā izdevis Arnoldam Ža-
gatām, dzim. 1910. .g. 8. sept.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1937. gada
11. maija lēmumu, uzaicina
kopš 1922. g. bezvēsts promeso-
šo Jēkabu - Arnoldu Jāņa d.
Ilziņu, kas dzimis 1894. gada
8. jūnijā, v. st., Kaucmindes
Dzirkaīē, ierasties tiesa vai
dot tiesai par sevi ticamas
ziņas 1 gada laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.

Vestn." un līdz ar šo uzaicina
arī katru citu personu, kam ir
drošas ziņas par minētā Jē-
kaba - Arnolda Jāņa d. Ilziņa
atrašanas^ vietu vai nāvi,
pieteikt tās šai tiesā, ar brīdinā-
jumu, ka noliktā laikā nesaņēmusi
drošas ziņas par to, ka minētais
Jēkabs - Arnolds Jāņa dēls II-
ziņš ir dzīvs, tiesa uz
ieinteresēto personu lūguma, sa-
kaņā ar Civilproc. nolik. 1569. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1937. ģ. 13. maijā.
550/37 6105p

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
__Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.

saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
2. jūnijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1937. gada
6. aprilī Rīgā mirušā Jāņa Toma
dēla Zvanītāja, arī Zvanera
(Zvannera testamentu. 651 lg

Rīgā, 1937. g. 21. maijā.
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala, ļ
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
2. jūnijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1937. gada
16. martā Rīgā mirušās Jūlijas
Miķela m. Ploriņš, dzim. Rimša,
testamentu. 6512g

Rīgā, 1937. g. 21. maijā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis



Daugavpils apgabalt. t. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 22. jūnijā
mir. Saveliia Bogdanova, dzim.
1852. g., 1929. g. 1. jūlijā sa-
stādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1937. g. 30. jan-
vāra lēmumu apstiprināts izpil-
dīšanai.

Daugavpilī. 1937. g. 13. maija.
497a/37. _6401p
Priekšsēdētāja b. v. P. E r g I i s.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 2. janvārī
mir. Charlampija Kirila d: Mol-
čanova 1934. g. 2. oktobrī sa-
stādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1936. _g. 21. apriļa
lēmumu apstiprināts izpildī-
šanai.

Daugavpilī, 1937. g. 13. maija.
S32a/37. _6402p
Priekšsēdētaja b. v. P. E r g 1 i s.

Sekretāra v. J. T i 11 i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 14. septembri
mirušā Jevtichija Kovaļeva
1936. g. 7. augustā sastādītais
privātais testaments ar apga-
baltiesas 1937. gada 16. apriļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 13. maijā.
30a/37. 6079r
Priekšsēdētāja b. .1. Dāvi s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1937. g. 22. februārī
mirušā Jāņa Rimšas 1937. gada
18. februārī sastādītais nota-
riālais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 23. marta lēmumu
apstiprināts. 1814a/37. 6080r

Daugavpilī, 1937. g. 13. maijā.
Priekšsēdētāja b. .1. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1937. g. 5. janvārī
mirušā Semena Tichanova 1930.
gada 31. decembrī sastādītais
notariālais testaments ar apga-
baltiesas 1937. g._ 23. februāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 13. maijā.
1534a/37. 64_03p

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 5. maijā mir.
Heritona Šarapova apgabaltiesa
1935. g. 19. decembrī sastādī-
tais testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 16. apriļa lēmumu ap-
stiprināts

Daugavpilī, 1937. g. 13. maija.
1923a/37. 6404p

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis
ar š. g. 1. apriļa spriedumu
Bertu Leinasars, dzim. 1900. g.
30. jūlijā, dzīvo Rīga, Kr. Ba-
rona ielā 114, 39. dz. par piena
turēšanu pārdošanai piena vei-
kalā Rēveles ielā 44, ar nepie-
tiekošu tauku »/o , sodīta pec
Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem
vai nemaksas gadījuma ar 3 die-
nām aresta.

Spriedums stājies likumīga
spēkā. 323. 6406g

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis J. Dukāts.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,
saskaņā a"r Civilproc. nolik. 74.,
75., 401., 413.—416. p. un The
Shell Company of Latvja, Ltd.
London pilnvarnieka, zvēr. adv.
Grigorija Rubinšteina lūgumu
prasībā pret Zusmani Meiksinu
par Ls 275,52, uzaicina atbildē-
tāju Zusmani Meiksinu, kura
dzīves vieta prasītajaj nav zi-
nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." paziņot miertiesnesim
savu Rīgā izvēlēto dzīves vie-
tu vai uzdot Rīgā dzīvojošu
personu, kuru atbildētājs piln-
varo savā vietā saņemt mier-
tiesneša piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētājs Zusmanis Meik-
sins noliktā laikā še minēto pa-
ziņojumu neiesniegs, lietuiz-
spriedīs bez viņa, un atbildētā-
jam nebūs tiesība aizbildināties
ar šo pavēstu un rakstu nezinā-
šanu. 1160/37. 6407g

Rīgā, 1937. g. 13. maija.
Miertiesnesis R. B ī 1 m a n i s.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis
uz Sodu lik. 33. un 239. p. pa-
mata izsludina, ka Marija Av-
dejevs par to, ka t937._ gada
12. martā, Latgales tirgū gla-
bājusi pārdošanai sabojājušos
augļus, ar 1937. g. 22. apriļa tie-
sas pavēli pec Sodu lik. 236. p.
1. d., un 26. un 57. p., sodīta
ar 10 latiem vai nesamaksas
gadījumā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 19. maijā.
501. 6408g

Miertiesnesis G. V e i d n e r s.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis

ar 1937. g. 1. aprija spriedumu
piena veikala L. Lāču ielā 13b
īpašnieci Annu Ekmans par ne-
tīra — ar kūts mēsliem piena
turēšanu pārdošanai š. g. 1. febr.

sodījis pēc Sodu lik. 235. p. ar
Ls 20,— vai nemaksas gadījumā
ar 5 dienām arestā. Spriedums
stājies likumīgā spēkā. 6409g

Rīgā, 1937. g. 13. maijā. 209.
Miertiesnesis M. V ī t i ņ š.

Ventspils apr. 1. iec. mierties-
nesis

ar 1937. g. 12. apriļa spriedumu
tirgotāju Juli-Matildi Blumbergs,
dzim. 1916. g. 8. XI Salas pag.,
dzīvo Ventspilī, Vadoņa ielā 49,
pēc Sodu lik. 234. p., par piena
turēšanu Ventspilī, savā tirgo-
tavā, pretēji Ventspils pilsētas
saistošiem

^
noteikumiem, pārdo-

šanai vaļējā traukā sodījis ar
Ls 10,— vai 3 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spē-
kā un nodots izpildīšanai.

Ventspilī, 1937. g. 19. maijā.
230. k/37. . 641lg

Miertiesnesis R. Zemols.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1937. gada

3. maijā mirušās Hanas Haima
m. Gordins, dzim. Borcs, man-
tiniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz nelaiķes at-
stāto mantojumu augšminētam
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī". 6234r

1937. g. 13. maijā. 380/cv.
Miertiesnesis E. K a 1 ē j i n š.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p« uzaicina 1933. g.
17. aprilī miruša Jura Jura dēla
Iesalnieka mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī". 6235r

1937. g. 12. maijā. 389.
Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civilproc. nolik! 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1916g.
5. decembrī miruša Franča Jāņa
d. Vetera mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī". 6236r

1937. g. 12. maijā. 390.
Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzajcina 1916. g.
31. jūlija miruša Pētera Andreja
d. Bucinieka mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī". 6237r

1937. g. 12. maijā. 393/37.
Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicjna 1911. g.
2. februārī mirušā Jāzepa Jukša
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Līk-
snas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī". 6238r

1937. g. 12. maijā. 401.
Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu. Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēi.
1. d. 1239. p., uzaicina 1916. _ g.
23. oktobrī mirušā Miķela (pēc
metrikas Nikolaja) Bucinieka
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apriņķa
Līvānu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī". 6239r

1937. g. 12. maijā. 395.
Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1915. g.
15. oktobrī mirušā Aleksandra
Dorofeja d. Hatuļa mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līvānu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī". 6240t

1937. g. 12. maijā. 394.,
Miertiesnesis K. Avens.

Grīvas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu 1937. gada
23. apriļa lēmumu un Civilproc.
nolik. 716., 1676. un sek. pan-
tiem, uzaicina Valsts zemes ban-
kas kreditoru Burchardu Šren-
ku vai viņa prasības tiesības
ņēmējus un tiesību pēcnācējus
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" uz Grīvas pilsētas
dzimtsnomas 307., 308. un 309.,
tagad 942. F gruntsgabalu ar
zemes grārn. reģ. 235. num., pēc
1895. g. 13. decembrī ar 967.
num. Burcharda Šrenka labā
nostiprinātās obligācijas par
4500 kr. rbļ. ar 5"/» par 10 ga-
diem, kura obligācija dzēsta uz
agr. ref. lik. pamata, saņemt
miertiesneša depozitā iemaksāto,
sumu Ls 90,—. 352c/37. 6241/

Daugavpilī, 1937. g. 12. maija.
Miertiesneša v. A. Karnāts.

Jaunlatgafes iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937 g. 13.
maija lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uz-
aicina 1927. g. 11. februārī mi-
rušā Moiseja Ivanova mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Jaunlatgales apr. Augšpils
pagasta Nikončiku ciemā. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī". 78. 6224_r

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik (X sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1931. g.
4. februārī miruša Vasilija Kon-
stantinova mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas' palicis Jaun-
latgales apr. Augšpils pagasta
Ignaškovas ciemā. Mantojuma
tiesības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 79. 6225r _

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis

saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu, Civilproc.
aolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj
1. d.) 1239. p., uzaicina 1928. g.
29. februārī mirušā Leonida
Haritonova mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Augšpils pagasta Še-
linas ciemā. Mantojuma tiesīr
bas jāpieteic miertiesnesim 3
mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī". 80. 6226r _

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1926. g.
13. martā mirušā Aleksandra
Aleksandrova mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Augšpils pagasta
Gašnevas ciemā. Mantojuma
tiesības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 81. 6227r

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1935. g.
23. jūlija miruša Pētera Doro-
fejeva mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Augšpils pagasta An-
toškovas ciemā. Mantojuma tie-
sības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 82. 6228r _

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu. Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p« uzaicina 1936. g.
8. septembrī mirušā Grigorija
Jefimova mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr.

^
Augšpils pagasta

Rečinas ciemā. Mantojuma tie-
sības jāpieteic miertiesnesim

.3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 83. 6229r

Jaunlatgalē. 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj
I. d.) 1239. p., uzaicina 1931. g.
II. marta miruša Aleksandra
Plešanova mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Augšpils pagasta Lo-
tosu ciemā. Mantojuma tiesības
jāpieteic miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī". 84. 6230r

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1926. g.
20. oktobrī mirušā Aleksandra
Zujeva mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Augšpils pagasta
Kavrigu ciemā. Mantojuma tie-
sības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 85. 6231r

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 13.
maija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p„ uzaicina 1933: gada
17. martā mirušā Nikandra Ku-
ropatkina mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Purvmalas pagasta
Karpovas sādžā. Mantojuma
tiesības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 86. 6232r

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
13. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p« uzaicina 1926. g.
12. jūnija miruša Vasilija Bori-
sova mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Jaunlatgales
apr. Augšpils pagasta Kostrecu
ciemā. Mantojuma tiesības jā-
pieteic miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 13. maijā.
87. 6233r

Miertiesnesis K. Malkaus.
Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
12. maija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725.. 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239., 1241. p« paziņo,
ka pec 1933. g. 18. novembrī
mirušās Apolinarijas Božanovs,
dzimušas 1896. gadā, ir palicis
mantojums Kapiņu pagastā, Re-
lingu sādž. 5. viens., un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas, pieteikt tās miertiesneša
kamerā Krāslavā 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1'937. g. 12. maijā.
224. 6218r

Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
12. maija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civilljk. 1239., 1241. p., paziņo,
ka pēc 1935. g. 28. decembrī
mirušā Gavrila Božanova, dzim.
1850. g. 9. martā, palicis manto-
jums Kapiņu pag. Relingu sā-
džas 5. viens., un uzaicina vi-
sus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
abs, pieteikt tās miertiesneša
kamerā Krāslavā 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas «Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1937. g. 12. maijā.
225. 6219r

Miertiesnesis J. Sūcis

Krustpils iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. apriļa
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p„ pa-
ziņo, ka pec 1936. g. 11. jūnijā
mirušā Arona Biriņa ir palicis
mantojums Gostiņos, Lielā ielā,
kustama un nekustama manta.
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
miertiesneša kamerā, Krustpilī,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 274. 6220r

Krustpilī. 1937. g. 12. maijā.
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Krustpils iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. apriļa
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p.. pa-
ziņo, ka pec 1921. g. 29. decem-
brī mirušās Keilas - Lejas Ha-

javins ir palicis mantojums

Krustpilī, sastāvošs no
^
apbū-

ves zemes gab. 67F, 3054 kv.
metru, un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu vai sakara ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās miertiesneša kamerā, Krust-
pilī. 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdī-
bas Vēstnesī". 261. 6221r

Krustpilī, 1937. g. 12. maijā.
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Krustpils iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 30. ap-
riļa lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p.. pa-
ziņo, ka pēc 1924. g. 31. martā
mirušā Pētera Krastiņa ir pa-
licis mantojums Vīpes pagasta
Straumnieku mājā. kustama un
nekustama manta, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības, pieteikt tās miertiesneša
kamerā, Krustpilī, _ 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Valdības Vēstnesī".

Krustpilī. 1937. g. 12. maijā.
268. 6222r

Miertiesnesis^. Bergmanis.

Krustpils iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g.30. ap-
riļa lēmumu un Cvilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p.. pa-
ziņo, ka pec 1930. g. 15. marta
mirušās Lates Zvirgzds ir pa-
licis mantojums Aiviekstes pa-
gastā, nekustams īpašums, un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās
miertiesneša kamerā, Krustpilī,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 272. 6223r

' Krustpilī, 1937. g. 12. maija.
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
(Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā
23) , saskaņā ar savu 1937. g.
13. maija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725.—1727. p. un 1734. p.
un Civillik. 1239. p., uzaicina
1937. g. 13. februārī mirušās Ju-
dašas Rabinovičs likumīgos
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī" savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķa Rē-
zeknē palikušo mantu.

Rēzeknē, 1937. g. 13. maijā.
414. 6092r

Miertiesneša p. i. R. U 1 p e.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 13. maija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Civillik.
X sej. 1. d. 1239. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1933. g. 11. februāri
Kaunatas pagastā mirušā Jāņa
Goruzas ir palicis mantojums,
kas atrodas Kaunatas pag. Vir-
vu sādžā, kamdēļ uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības, pje'teikt tās pēc piekritī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 315. 621 Ir

Rēzekne, 1937. g. 13. maijā.
Miertiesnesis N. K o r i c s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239p« uzaicina 1910. g. 28.
maija mirušā Vincenta Dzin-
dzuka mantiniekus pieteikt sa-
.vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzek-
nes apr. Dricēnu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 6216r

1937. g. 12. maijā.

__Mjertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu
izpildītais paziņo, ka 1937. gada
31. maija, pīkst. 11, Rīgā, Nu-
murmuižas iela 2, 2. dz. Eiženi-
jas Krauliņš prasības piedziņai
pārdos 2. izsolē Kārļa Krauliņa
radio aparātu, mēbeles un da-
žādas zinātu, satura grāmatas,
novērtētas par Ls 330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un _apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 6606

Rīgā, 1937. g. 21. maijā. 6606g
—iesu_izp. J. Grinfelds.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
stiņš (kanclejā Rīgā, Brīvī-
bas iela 85, 9. dz.). saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:

1) a/s. „Latvijas kredītbanka"
Ls 5690,— prasības ar proc.
un izdev. piedziņai 1937. gada
24. jūlijā, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodalas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Stefana
Russa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Skrīveru pag. Skrīveru ciemā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ!
11406. num. un sastāv no Skrī-

veru muižas muižu zemes atda-
lītā 174F zemes gabala, 7653 kv.
mtr. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3298,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 16000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 329,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 27. apr. 6603
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.
Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik . 1280.
līdz 1306. p« paziņo, ka:

1) Krājaizdevu sab. «Klints"
prasības Ls 600,— ar proc. un
izdevumiem piedziņai 1937. g.
18. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jēkaba Ivana nekustamo mantu
pilnā sastāva, kas atrodas Ma-
donas apr. Lubejas pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
13500 num. un sastāv no Lube-
jas muižas atdalītā zemes ga-
bala «Kadrakalns 39 F, 39 Fa",
12,79 ha kopplatība;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 987,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3648,30:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 98,70 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas. kanclejā. 5910

Madonā, 1937. g. 13. maijā.
Tiesu izpild. P. Asars

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p« paziņo, ka:

1) Teklas Michaelis prasības
Ls 703,— ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1937. g. 18. de-
cembrī, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodalas sēžu zāle
pārdos 2. publiskā izsolē Vol-
demāra Cālīša nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Saikavas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
2999. num. un sastāv no Saika-
vas muižas atdalītām «Saurie-
šu" mājām, 33,83 desetinas kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5000,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 18.800,— ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 500,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; -

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā. 5911

Madonā, 1937. g. 13. maija.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas notārs Verners Blums,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-
lija likumu par tirdzniec. un
rūpn. uzņēmumu pāreju, paziņo,
ka, saskaņā ar manā kantorī
1937. g. 13. maijā ar reģistra
4468. num. noslēgto līgumu Ma-
rija Vilarets, dzīvo Rīgā, Dau-
gavgrīvas ielā 46a, 3. dz., pār-
devusi savai meitai Marijai-So-
fijai-Elizabetei Vilarets, dzīvo
Rīga, Daugavgrīvas ielā 46a,
3. dz. viņai piederošo Rīga,
Daugavgrīvas ielā 46a esošo
aptieku. Līgums tanī pašadie-
na ierakstīts aktu grāmata ar
43. num. 6342g

Notārs V. B I ū m s.
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Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 31. maijā, pīkst. 11,
Rīga, L. Kalēju iela 9/11, Eks-
prešu nol., pārdos otrreizējā
vairāksolīšanā Meiksina Zusma-
ņa automobiļu piederumus, no-
vērtētus par Ls 3151,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6488g

Rīgā, 1937. g. 20. maijā.
Nodokļu piedz. A. Mednis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 31. maijā, pīkst. 11,
Rīga, Gertrūdes iela 19/21,
6. dz., pārdos vairāksolīšanā
Šoras Kurjanskis mēbeles, no-
vērtētas par Ls 250,—, viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6604g

Rīgā, 1937. g. 24. maijā.
Nodokļu piedzinējs J. S a 1 n a.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 31. maijā, pīkst. 12,
Rīga, Rūpniecības iela lb, 9. dz«
pārdos vairāksolīšanā Zaras
Mirmanis mēbeles, novērtētas
par Ls 4130,—, Izidora Mirmaņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 22. maijā. 6489
Nodokļu piedz. R. Knochs.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 1. jun., pīkst. 13, Rīgā,
Rūpniecības iela 4, 6. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Rebekas
Kāns .mēbeles, novērtētas par
Ls 720,—, viņas 1936./37. g. ie-
nāk, nodokļu parada piedzīša-
nai. 6487g

Rīgā, 1937. g. 22. maijā.
Nodokļu piedz. R. Knochs.

. Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. jun., pīkst. 13, Rīgā,
Valdemāra ielā 27/29, 1. dz.,
pārdos vairāksolīšana Hermaņa
Maksa - Šteinberga mēbeles, no-
vērtētas par Ls 21.400,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6605g

Rīgā, 1937. g. 24. maijā.
Nodokļu piedzin. R. Knochs.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 4. jun., pīkst. 14, Lie-
pāja, Ezera iela 14, pārdos vai-
rāksolīšanā Jāņa Ķeire klavie-
res, novērtētas par Ls 300,—
viņa ienākuma nodokļu parāda
piedzīšanai. 6555g

Liepājā, 1937. g. 19. maijā.
Nod. pied. A. Tauriņš.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
1937. gada 31. maijā, pīkst. 14,
Rīgā, Lāčplēša iela 19. žīdu
ģimnāzijā, Atsevišķo tirdzn. un
rūpu. uzņēmumu darbin. slimo
kases piedziņas lietā pārdos at-
klātā vairāksolīšanā biedr. Che-
der Msukan un žīdu ģimnāzijas
„Tusija" dažādas mēbeles, kas
novērtētas par Ls 348,46.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 10344. 6491 g

Rīgā. 1937. g. 20. maijā.
3. iec. priekšn. p. (paraksts).

Rīgas pilsētas lombards
izūtrupēs

1937. g. 2. un 3. jūnijā, pīkst. 18,
Zirgu iela 12,

zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,
traukus un citas nepagarinātas
un neizpirktas mantas, kas ie-
ķīlātas no 1936. g. 27. jūlija līdz
17. augustam iesk.
ar E JVo S05332—514404. num.

Bez tam izūtrupēs arī mantas,
kas ieķīlātas uz 1 mēnesi laikā
no 1937. g. 8. februāra līdz
26. februārim iesk.

ar F JVb 26039.—39011. num.

Bērzpils pag. valde,
jaunlatgales apr. 1937. gada
4. jūnija, pīkst. 12, _pagasta namā
izdos jaukta izsole mazakprasī-
tajiem
Bērzpils 6-kl. pamatskolas

izbūves domus.
Izsole var piedalīties perso-

nas, kas iemaksājušās Ls 2500,—
drošības naudas vai tikpat lielu
pagasta valdes atzītu garantiju.
Pagasta valde patur tiesības
darbus izdot vienam no piegā-
dātājiem pēc sava ieskata vai
arī nemaz neizdot. Rakstiski
piedāvājumi, klātpieliekot sa-
censības noteikumus un Ls 2,—
zīmognodevu, jāiesniedz slēgtā
aploksnē ar uzrakstu „Uz Bērz-
pils pag. 6-kl. pamatskolas būv-
darbu sacensību", Bērzpils pa-
gasta valde, līdz izsoles dienai,
pīkst. 10.

Darbu saņēmējam 7 dienu lai-
ka jānoslēdz līgums un jāpapil-
dina nodrošinājums līdz 10°/i>
no nosolītas sumas.

Ar būves projektu var iepa-
zīties katru dienu no pīkst. 8.30
līdz 15.30 pagasta valdes kanc-
lejā un pie arķit. F. Skujiņa
Rīga, Vāgnera iela 7, 3. dz.,
katru dienu no pīkst. 9—10.
Tālr. 97784.
6429g 2* Pag, valde.
Jaunburtnieku pag. valdei,

Valmieras apr., vajadzīgs

kanclejos ierēdnis.
Pieņems pagasta valdes sēdē

— pagasta nama — 1937. gada
31. maija, pīkst. 13. Kandidā-
tiem, kasvelas šo vietu ieņemt,
līdz minētam laikam jāpiesūta
pagastavaldei ar zīmognodevu
apmaksāts un pašrocīgi rakstīts
lūgums ar vajadzīgiem doku-
mentiem vai arī jāierodas pie-
ņemšanas diena personīgi. Alga
pec vienošanas. Tuvākā dzelz-
ceļa stacija Zilais kalns — 10
km un autobusa piestātne īgums
— 5 km. 6590g

Pag. vecākais P. K 1 e šs.
Darbvedis M. Rēvaids.

Vircavas pagasta valde
izdos mazāksolīšanā

kūts Jaunbūves darbus
š. g. 8. jūnijā, pīkst. 12, pa-
gasta namā. Izsoles dalībniekiem
jāiemaksā Ls 500,— drošība.

Tuvākas ziņas pagasta valdes
kanclejā. 6601

Pag. vecākais V. Annuss.
Darbvedis A. Kārklis.

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studen-
ta Ludviga Gērmaņa 9442. le-
ģitimācijas karti. 6340g

Rīgas prel. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-
dētās: 1) karakl. 35522. apliec,
ko Rīgas kara apr. priekšn.
1935. g. 31. dec. izdevis Jāze-
pam Turkapolim, dzim. 1886. g«
un 2) 6631. apliecību, ko Rīgas
kara apr. priekšn. 1932., gada
3. sept. izdevis Ralfam Vīdema-
nim, dzini. 1910. g. kā nederī-
gam kara dienestam. 6339g

Rīgas galvenā pasta priekš-
nieks izsludina par nederīgu
personas apliecību M-170, kas
1935. g. 13. nov. izdota pastnie-
kam Fricim Miltiņam. 6338g

Ābelu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 26783.
darba grāmatiņu, ko Ogres pag.
valde izdevusi Staņislavam Kal-
pišam. 6457 g

Ezeres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. K 02215, ko šī
pag. valde 1932. g. 20. jūnijā iz-
devusi Emmai-Cecilijai-Olgai
Heisters. 6441g

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kanclejā Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p , paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 103,57 ar
proc. prasības piedziņai 1937. g.
27. novembrī, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnoda-
las sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa, Vasilija un Sergeja
Antona d. un Marijas Antona m.
Goršanovu nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Lu-
dzas apr. Brigu pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 16609.
num. un sastāv no Opoļu sādžas
zemes 4. viensētas, 5,007 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 103,57 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 10,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās, mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kanclejā.

Zilupē. 1937. g. 21. maijā.
L. 519. 6547g

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. L a z d i ņ š (kanclejā Rēzek-
nē, R. Blaumaņa ielā 16), sa-
karā ar pārgroz. Civilproc. nol.
1237. un 1285. p. («Vaid. Vēstn."
1937. g. 76. num.), paziņo, ka
«Vaid. yēstn." 1937. g. 8. num.
izsludināta Franča Bikovska
nekustama īpašuma, kas atrodas
Gaigalavas pagastā Kozaru sā-
džā, pārdošana izsolē no 1937.
gada 17. jūlija pārcelta uz 1937.
gada 4. decembri un to noturēs
iepriekšējās izsoles paziņojumā
minētā kārtībā.

Rēzeknē, 1937. g. 19. maijā.
L. 469. 6418g

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kanclejā Rēzek-
nē, R. Blaumaņa ielā 16), sa-
karā ar pārgroz. Civilproc. nol.
1237. un 1285. p. («Vaid. Vēstn." '
1937. g. 76. num.), paziņo, ka
«Vaid. yēstn." 1937. g. 8. num.
izsludināta Antona Treikala ne-
kustama īpašuma

^
kas atrodas

Nautrēnu pagastā Gleizdovas
sādžā, pārdošana izsolē no 1937.
gada 17. jūlija pārcelta uz 1937.
gada 4. decembri un to noturēs
iepriekšējās izsoles paziņojumā
minētā kārtībā.

Rēzeknē, 1937. g. 19. maijā.
L. 128. 6419g

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kanclejā Rēzek-
nē, R. Blaumaņa ielā 16), sa-
karā ar pārgroz. Civilproc. nol.
1237. un 1285. p. («Vaid. Vēstn."
1937. g. 76. num.), paziņo, ka
«Vaid. yēstn." 1937. g. 8. num.
izsludināta Alberta un Jezupa
Melnu nekustama īpašuma, kas
atrodas Nautrēnu pag. Jaun-
zemju sādžā, pārdošana izsolē
no 1937. g. 17. jūlija pārcelta
uz 1937. g. 4. decembri un to
noturēs iepriekšējās izsoles pa-
ziņojumā minētā kārtībā.

Rēzeknē, 1937. g. 19. maijā.
L. 202. 6417g

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
lavs (kanclejā Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p«
paziņo, ka:

1) Emīlijas Sprūde prasības
apmierināšanai 1937. g. 6. au-
gustā pīkst. 10 Liepājas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos 1. at-

klātā izsolē Antonijai - Idai
Bokums, dzim. Launerts piede-
rošu nekustamu mantu Aizputē,
Liepājas ielā ar zemes grām.
84. num.

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2075,—;

4) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem: Bē-
ram Kagansonam Ls 1740,—
un Latvijas hipotēku bankai
Ls 5000,— un Līzei Grinbergs
Ls 131,—.

5) solītāj. jāiemaksā Ls 208,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā.

Aizputē,, 193.7. g. 14. aprīlī.
58 6540
Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanclejā Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Irmas Reinholcs prasības
piedziņai no Krista Reinholca
1937. g. 22. decembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civilno-
dalas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Kristam Reinhol-
cam pilnā sastāvā piederošās
Ventspils apriņķa Užavas pag.
Laukandreju mājas ar zemes
grām. reģ. 657/1749. num.;

? 2) nekustama manta, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1262. p« no-
vērtēta par Ls 7084,— ;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2000— ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 708,40 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā. 6545

Ventspilī, 1937. g. 14. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanclejā Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Herberta Genska prasības
piedziņai no Līnas Lorencs
1937. g. 24. novembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civilno-
dalas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Līnai Lorencs pilnā
sastāvā piederošu nekustamu
mantu ar nosaukumu «Kolkas
Līvi", kas atrodas Ventspils ap-
riņķī Dundagas pagastā ar ze-
mes grām. reģ. 5228. num., 6,22
ha kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1262. p., no-
vērtēta par Ls 122,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1800— ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
šības nauda Ls 12,20 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā. 6544

Ventspilī, 1937. g. 21. maija.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanclejā Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Herberta Genska un Zem-
kopības ministrijas prasību pie-
dziņai no Vilhelma-Jāņa Vec-
kagāna 1937. g. 24. novembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas civilnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Vilhel-
mam-Jānim Veckaganam pilnā
sastāvā piederošu nekustamu
mantu ar nosaukumu «Kolkas-
Birznieki" , kas atrodas Vents-
pils apriņķī Dundagas pagastā
ar zemes grām. reģ. 5289. num.,
6,03 ha kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1262. p« no-
vērtēta par Ls 108,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1100—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 10,80 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
ci e iā. 6543

Ventspilī. 1937. g. 21. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanclejā Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Herberta Genska un Valsts
zemes bankas prasību piedziņai
no Ernsta Kānberga 1937. gada
24. novembrī, pīkst. 10, Jelga-
vas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Ernstam Kānbergam pilnā
sastāvā piederošu nekustamu
mantu ar nosaukumu «Kolkas
Skaistkalni", kas atrodas Vents-
pils apriņķī Dundagas pagastā
ar zemes grām. reģ. 5540. num.
5,97 ha kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1262. p., no-
vērtēta par Ls 125,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1400,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
šības nauda Ls 12,50 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā. 6541

Ventspilī, 1937. g. 21. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. H. K i t n e r s
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 13)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 18. de-
cembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa
Celmiņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valkas apr.
Vijciema pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 3704.
num. un sastāv no Vijciema
muižas atdalīt, zemnieku mājām
„Jaun-Peņģi" 23, 144,84 pūrv.
kopplatība;

2) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 7321,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 14.036,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā. 5988

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

Smiltenē, 1937. g. 13. maijā.
Tiesu izpildītājs H. Ki.tners.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. S t e 11m a c h _e r s _ (kan-
clejā Valmierā, Gara iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Latvijas bankas prasības pie-
dziņai 1937. gada 18. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas ci-
vilnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jaņa-Ludviga
Miķela d. Mikelsona nekustamo
mantu pilnā sastāva, kas atro-
das Valmieras apriņķī Ainažos,

. ar zemes grāmatu reģistra 3911.
num. un sastāv no Ainažu mui-
žas zemes gabala «Dzirnavas"

.ar zemes grām. reģ. 2010. num.
atdalītām «Mežgala 7. un 8. n."
.mājām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1550,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 7200,— ;

4) solītajiem jāiemaksā des-
mitā dala no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 155,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai janīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
rnieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet

2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā. 6269

Valmierā, 1937. g. 12. maijā.
Tl>sn i?n O ^tpllmarlicrī

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
«tiesu izpild. P. Asars (kan-
clejā Madona, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas pilsētas prasības
Ls 795,— ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1937. g. 18. de-
cembrī, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā azsolē mir.
Kārlines Hauks, dzim. Ozoliņš,
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Liep-
kaļnes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 14572. num.
un sastāv no Liepkalna-Ozolu

>'muižas atdalītā zemes gabala
«Priedes 26 F", 17,03 ha kop-
platība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 550,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1800,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 55,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas, pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā. 5912

Madonā, 1937. g. 13. maijā.
Tiesu izpild. P. Asars

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Stellmachers (kan-
clejā Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Baltijas lauksaimn. bied-
rības krājaizdevu sab« Latvijas
bankas un Alfrēda Bēniņa pra-

sības piedziņai 1937. g. 18. dec,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodalas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Pētera Jēkaba
d. Grūbes nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
mieras apriņķī, Burtnieku pag.
ar zemes grāmatu reģistra 3207.
num. un sastāv no Dūres mui-

' žas muižu zemes atdalītās ne-
atsavināmās daļas ar nosauku-
mu «Dūres" māja;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 9745,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 23.500 — ;

4) solītajiem jāiemaksā des-
mitā daļa no novērtēšanas
.summas, t. i.ļLs 974,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai janīs gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamas nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā. 6266

Valmierā, 1937. g. 12. maijā.
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanclejā Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Herberta Genska prasības
piedziņai no Teodora-Arvida
Krimšķa 1937. g. 24. novembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas civilnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Teodo-
ram-Arvidam Krimšķim pilnā
sastāvā piederošu nekustamu
mantu ar nosaukumu «Lielupes",
kas atrodas Ventspils apriņķī
Dundagas pagasta ar zemes
grām. reģ. 5723. num., 7,19 ha
kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1262. p., no-
vērtētapar Ls 183,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 18,30 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā. 6542

Ventspilī, 1937. g. 21.-maija.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
j u m s (kanclejā Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p« paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 303,03 ar
proc. prasības piedziņai 1937. g.
18. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Antona Dementija d. Dol-
gileviča tiesības uz JVt d. ne-
kustamā mantā pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Pasie-
nes pag., un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 14414. num.
un sastāv no Gorbaču sādžas
zemes 10. viensētas, 2 zemes
gab., 7,156 ha kopplatībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība — Ls 620,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 850,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma 6 /7 d.
desmitā daļa — Ls 53,15 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Zilupē, 1937. g. 18. maijā.
L. 143. 6546g

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Rīgas pref. 3. iec._ priekšnieks
1937. gada 1. jūnijā, pīkst. 11,
Rīga, Terbatas ielā 37, 18. dz.,
Rīgas pils. 1. slimnīcas piedzi-
ņas lietā pārdos atklātā vairāk-
solīšana Ernas Abrāms dažādas
mēbeles, kas novērtētas par
Ls 304,30.

Pārdodamas mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 10538. 6492g

Rīgā, 1937. g. 20. maijā.
3. iec. priekšn. p. (paraksts).



Koru min. Apgādes pflrualde
i^dos sacensību

1937. g. 2. jūnijā, pīkst. 11,
1) Ieroču noliktavas jaunbūves .darbus Rēzeknē, kopsumā par

Ls 24.329,82.
Piedāvājums jānodrošina ar Ls 1220,—.

2) Remontdarbus 8. ēkā, 5. gr., Liepājas kara ostā, kopsumā
par Ls 3704,10.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 190,—.
Sacensība notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
Tuvāki nosacījumi — finansu daļā. L 1131 6484

Sarkaņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 141. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1936. g. 3. novembrī izdevusi
Pēterim Rudzītim. 5166g

Bīriņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto K 132/
14112. darba grāmatiņu, ko Kur-
sīšu pag. valde 1932. g. 11. jū-
nijā izdev. Klimentīnei Skaists.

Paziņojums.
,,Valdības Vēstneša" š. g. 39. num. ievietotais paziņojums par
akciju sabiedrības „Juglas manufaktūra" 240 akciju ar 541. līdz

740. un 961. līdz 1000. num.
izsludināšanu par iznīcinātām

ar finanšu ministra kga atļauju

tiefc ateetts
6471 Akc. sab. luglas Manufaktūra Valde.

Autosatiksme Balvu pilsēta-Baluu stacija.
No š. g. 22. maija autobuss aties ikdienas no Balvu stacijas
pīkst. 5.20, 12.10, 16.40, 21.20 un no Balvu pilsētas, Rīgas ielā 12„
pīkst. 4.20, 11.10, 15.40, 20.20.

Veduma maksa:
Balvu pilsēta—Balvu slimnīca 20'sant.
Balvu slimnīca—Balvu stacija 50 sant.
Balvu pilsēta—Balvu stacija. 70 sant.

Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem un 5—10 g. veciem bērniem>
puscena.

Piezīme. Brauciena ilgums starp gala pieturām 15 min.
6423 Uzņēmējs K. Sirmais. Tālr.; Balvi 16.

Biedrības
„Visu tautu apvienība"
(All Peoples' Association)

valde, kurai uzdots likvidēt bied-
rības lietas, uzaicina biedrības
kreditorus, parādniekus un man-
tas turētājus pieteikties biedrī-
bas valdes atrašanās vietā Jura
Alunana ielā 7, 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Vaid. Vēstn." un paziņot sa-
vas prasības. Valde neņems
vērā minētā laikā nepieteiktās
prasības, bet par biedrības man-
tas slēpšanu draud likumīga at-
bildība. 6472g

Valde.

Autobusu vasaras braucienu saraksts
no 1937. g. 22. maija.

Kuldīgas —Stendes stac. līnijai.
Ikdienas:

pīkst. 4.40 atiet Stendes stacija pienāk 0.50 '5.— » Kalīši| 24.30
5.20 Lielrenda 24.15
5.40 v Graudupe * 23.50
6.— pienāk Kuldīga (Baznīcas ielā 11) atiet 23.30'

Kuldīgas — Skrundas stac. līnijai.
Ikdienas:

pīkst. 19.40 atiet Skrundas stacija pienāk 17.35'
19.50 % Dumpīši A 17.25
20.— ļ Raņķi 17.15,
20.05 Ieras 17.10
20.13 1 Viesalgu ciems 17.02:
20.21 * Rimzāti M 16.54
20.30 pienāk Kuldīga (Baznīcas ielā II) atiet 16.45.

Kuldīgas—Saldus līnijai.
Ikdienas:

pīkst. 6.— atiet Kuldīga (Baznīcas ielā 11) pienāk 11.—
6.40 * Vārma j 10.22
7.05 ļ Lutriņi 9.57
7.20 y Saldus stacija « 9.42
7.30 pienāk Saldus (Striķu ielā 4) atiet 9.25

Kuldīgas — Ventspils līnijai.
*\ **) **\ *\

pl. 6.30 15.— atiet Kuldīga (Baznīcas ielā 11) pien. 10.10 18.40
6.40 15.10 * Padures muiža *? 10.— 18.30
6.50 15.20 , Struņķu krogs 9.50 18.20
7.10 15.40 Dobes krogs 9.30 18.—
7.30 16.— Speķa krogs 9.10 17.40
7.45 16.15 Zūras muiža 8.55 17.25
7.55 16.25 v Vārēs muiža * 8.45 17.15
8.10 16.40 pien. Ventspils (kiosks Kuldīgas atiet 8.30 17.—

ielā, Platās ielas galā)

*) Ikdienas.
**) Apgrozībā tikai pirmdienās, trešdienās un piektdienās

un tikai no š. g. 11. jūnija līdz 2. augustam.
6470 Autosatiksmes sab. V. Bergholds un biedri

Autobusu braucienu saraksts no š. g. 22. maija.
1. Vecumu stac.-Viļaka.

Ikdienas, izņemot svētku dienas:
Pīkst. 4.10, 22.10 atiet Vecumu stac. pienāk 3.35, 21.35

ļ f
4.30, 22.30 pienāk Viļaka atiet 3.15, 21.15

2. Kupravas stac.-Kacēnu pag. nams.
Ikdienas, izņemot svētku dienas:

Pīkst. 21.45 atiet Kupravas stac. pienāk 15.35
22.30 Liepna x 14.55
23.05 y Manuhnova 14.10
23.30 pienāk Kacēnu pag. nams atiet 13.45

6343 Auto iiniju uzņēmējs 0. Mednis

Jifte. sab. „$īuto" £iepāj&,
bilance 1937. g. 1. janvārī.

Aktivs. Ls
Nekustams īpašums 127.477,72
Inventārs _ 166.646,87
Tekoši rēķini kredīt-

iestādēs un kasē . . 120.603,43
Saņemšanas vekseļi 16.462,86
Vērtspapīri ..... 72,—
Debitori 48.141,52
Preces, pusfabrikāti,

materiāli . . . . . . 260.654,96

740.059,36

Pelņas un zaudējumu
Zaudēts. Ls

Algas 26.150,50
Tekoši izdevumi . . . 22.522.71
Nodokļi 8.936,60
Apdrošināšana .... 7.476.65
Kursu starpības . . . 576.75
Dažādi izdevumi un

zaudējumi 10.126,31 i
Tīra peļņa . . . . . . 29.703,68 i

105.493.20

6043

Pasivs. Ls
Akciju kapitāls .... 540.000 —
Rezerves kapitāls . . 5.912,—
Amortizācijas kapi-

tāls 144.143,59
Kreditori 12.773,73
Pareiošas sumas . . . 7.526,36-
1936. g. peļņa 29.703,68

740.059,36

konts par 1936. gadu.

Pelnīts. Ls
Bruto peļņa no pre-

cēm 102.271,12
Procenti no banku

noguldījumiem . . . 3.222,08

105.493,20'

Valde

Līgatnes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās dar-
ba grāmatiņas: 1) 26611/96., ko
Rāmuļu pag. valde 1.932. gada
izdevusi Herbertam Melceram,
un 2) V 03429/53, ko Jaunrozes
pag. valde 1933. g. 26. jūlijā iz-
devusi Pēterim Kozlovam.

Dikļu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ZK 008866/816, ko šī pag.
valde 1928. g. 21. marta izdevusi
Olgai Miķelsons. 5171g

Drustu pag. valde izsludina
par nederīgām darba grāmati-
ņas: 1) 87800, ko Rīgas pils.
valdes darba nodala 1932. gada
izdevusi Helēnai Ivanovs, un
2) V 29185., ko Dzērbenes pag.
valde 1932. g. izdevusi Maksim
Čakam. 6462p

Jelgavas teleiona kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiofona abonementa 2801.
"atļauju, kas izdota Irmai Krau-
iiņš, dzīv. Glūdas pag. «Priekū-
nās" . L. 1138. 6486g

Liepājas telegrāfa kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiofona abonementa
4311. atļauju, kas izdota Arnol-
dam Stedem, dzīv. Liepājā, Teo-
dora Breikša ielā 43, 3. dz.
L. 1137. 6485g

Laidzes pag. valde_ izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K 66200/281, ko Pa-
stendes pag. valde 1934. gada
15. maijā izdevusi Franciskai
Staris, arī Jesperis. 5331g

Ropažu pag. valde jzšludina
par nederīgu nozaudēto 226.
darba grāmatiņu, ko Nirzas pag.
valde 1933. g. 20. marta izde-
vusi Benediktam Dinaburskim.

Rucavas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) darba grā-
matiņu K N< 05221/200, ko 1932.
gada 16. jūnija Grobiņas pag.
valde izdevusi Jurim Zuļgim,
un 2) Latv. iekšz. vecā parauga
3570. pasi, ko 27. augustā izde-
vis Liepājas - Aizputes apriņķa
priekšn. palīgs 2. iec. Miķelim
Vizulim. 6442g

Rēzeknes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 58083/
2435. darba grāmatiņu, ko šī
pils. valde 1935. g. 1. jūnijā iz-
devusi Aleksandram Ščedrinī-
kam. 6063g

Saldus pils. valde izsludina
par nozaudētu un nederīgu
171/16051. zirga pasi, ko Sātiņu
pag. valde 1926. g. 11. marta iz-
devusi Jozefam Kēberim. 6061g

Svitenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Ž 66/52436, ko šī pag.
valde 1932. g. 13. jūnijā izdevusi
Augustei-Minnai-Zelmai Frei-
manis. 6446g

Valmieras apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
ZL JNa 004181/4174, ko viņš
1928. g.^

24. janv. izdevis Her-
manim-Adolfam-Dāvidam Aļļe-
nam. 5157g

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu šīs pag. valdes
1933. g. 21. aprilī Pēterim Ku-
čikam izdoto 397. darba grā-
matiņu. 6452g

Taurupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 84. dar-
ba grāmatiņu, ko šī pag. valde
1932. g. 6. jūnijā izdevusi Justi-
nam Savickim. 559lp

Ventspils pils. bāriņtiesa iz-
sludina par nederīgām 82

^
un

83. apliecību, kuras šī bāriņ-
tiesa 1922. g. 23. novembrī iz-
devusi aizbildnim Eduardam
Kernam. 6048g

Vīpes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 415/16715.
darba grāmatiņu, ko Krustpils
pag. valde 1932. g. 2. aug. izde-
vusi Pēterim Salaszemniekam.

Zvārdes pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
L 61150, ko 1934. g. 10. martā
Andrupenes pag. valde izdevusi
Jūlijam Beitānam. 6463g

®a£ādi
slni<dtļnājMwni.
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Rauga fabrikas, degvīna dedzi-
nātavas, spirta rektifikācijas,
liķieru fabrikas un valču dzir-

navu

iUIMiingā,
uzaicina akcionārus uz

kārt. pilnu sapulci
1937. gada 1S. jūnijā, pīkst. 16,
valdes telpās, Rīgā, Pulkv. Brie-
ža ielā 25.

Dienas kārtība:
1) Norēķinu paziņojums, direk-

cijas atbrīvošana no pienā-
kumiem un 1937. g. budžeta
apstiprināšana;

2) vēlēšanas, saskaņā ar statut.;
3) varbūtēji direkcijas priekš-

likumi;
4) tekošas darīšanas.

Saskaņā ar statūtu 60. §, lai
iegūtu balsošanas tiesības, ak-
cijas jāiesniedz valdei vismaz
7 dienas pirms sapulces.
6344g Valde.

Apdrošināšanas akc. sab.

„&tigas Unions"
kārt. vispārējā akc. sapulce
notiks 1937. gada 15. jūnijā,
pīkst. 14, sabiedrības telpās
Rīgā, Pils ielā 6, pašas namā.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1936. g. pārskats;
3) revizijas komisijas ziņojums

un direkcijas atsvabināšana
no atbildības;

4) 1937. g. budžets;
5) velēšanas; .
6) likumīgā laikā iesniegtie

biedru priekšlikumi.
Rīgā, 1937. g. 21. maijā.

Apdrošināšanas akc. sab.
6474g «Rīgas Unions".

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.
«Centramilti" Rīgā.

Bilance 1937. g. 1. janvārī.
Aktivs. Ls

Kase un bankas . . 128.052,85
Vekseļi un inkaso

dokumenti .... 91.574,89
Preces 816.803,68
Debitori 1.574.194,49
Inventārs un tran-

sportlīdzekļi .... 63.605,72
Drošības nauda . . 66,—
1937. g. izdevumi . 66.858,13

2.741.200,76
Garantijas 1.064.000,—

Pasīvs. Ls
Akciju kapitāls . . 1.500.000 —
Akcionāri 289.401,52
Kreditori un saistīb. 895.186,05
Pārejošas sumas . . 991,25
Amortizācija .... 14.067,49
Rezerves kapitāls . . 644,40
Pelņa 40.910,05

2.741.200,76
Garantiju devēji . . 1.064.000,—
1936. g. pelņas un zaud. rēķins.

Zaudēts Ls
Tirdzniecības izdev. 571.671,72
Algas 562.762,83
Komisijas, procenti,

transports un citi
izdevumi .... 193.545,16

Apdrošināšanas . . 87.879,29
Amortizācija .... 9.014,51
Izdevumi uz 1935. g.

pelņas rēķina . . . 1.500,—
Peļņa .__ 40.910,05

1.467.283,56
Pelnīts. Ls

Preču rēķins .... 1.456.539,04
Procentu rēķins . . . 871,91
Dažādi ieņēmumi . . 7.629,05
1935. g. peļņa atlik. . 2.243,56

' 1.467.283«56
6110 Valde

.Latviešu veto strēlnieku biedrības
pilna biedru sapulce nolikta
1937. gada 6. jūnijā, pīkst. 11,
Armijas virsnieku kluba telpās,
Rīgā, Valdemāra ielā 5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) 1936./37. darbības gada pār-

skats ;
3) revizijas komisijas ziņojums;
4) 1937./38. saimniec gada bu-

džets;
5) turpmākā biedrības darbība

un uzdevumi.
Ja noliktā laikā nesanāktu sa-

pulces noturēšanai pilntiesīgais
biedru skaits, tad tanī pašā die-
nā un turpat, pīkst. 12, notiks
otra sapulce ar pilnām tiesībām
pie jebkura sanākušo biedru
skaita. 6602g

Centrāla valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas pils. 4. krievu pamatskolas
1937. g. 9. maija mantu loterijas

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS
Vinnesta vērtība Ls 115,—: 859.
Ls 80,—: 2997; Ls 60,—: 3203;
Ls 40,—: 3425; Ls 27— 2725;
Ls 18,20: 2207.

No Ls 5,— līdz Ls 10,—:
509,925, 1188, 1346, 1568, 1792,

2143, 2207, 3490, 3504, 3610, 3632,
4153, 4652.

No Ls 1,— līdz Ls 4,—:
12, 13, 25, 188, 257, 260, 261,

270, 282, 283, 289, 309, 331, 368,
397, 403, 426, 472, 526, 530, 582,
618, 644, 658, 681, 688, 730, 754,
772, 775, 804, 818, 838, 842, 851,
914, 956, 957, 992, 993.

1001, 10, 86, 87, 98, 101, 112,
143, 154, 116, 182, 223, 257, 271,
302, 308, 349, 394, 418, 421, 438,
446, 447, 488, 516, 549, 609, 638,
681, 731, 745, 808, 811, 867, 869,
872, 882, 884, 889, 901, 941, 952,
983.

2001, 15, 57, 58, 89, 111, 135,
163, 188, 240, 242, 253, 254, 284,
297, 310, 349, 363, 367, 371, 390,
405, 410, 446, 465, 484, 514, 541,
543, 549, 639, 668, 674, 693, 696,
703, 797, 807, 836, 868, 882, 888,
913, 927, 951, 961, 989

3035, 68, 150, 153, 174, 209,
210, 227, 231, 234, 254, 278, 293,
304, 307, 326, 360, 387, 396, 424,
445, 472, 507, 523, 540, 554, 555,
566, 569, 576, 611, 631, 635, 655,
682, 720, 722, 740, 745, 778, 822,
839, 840, 941, 950

4018, 38, 60, 76, 133, 137,
183, 190, 193, 195, 198, 210, 215,
241, 315, 319, 331, 335, 375, 378,
380, 417, 428, 434, 438, 450, 460,
468, 485, 491, 497. 527, 537, 563,
565, 580, 605, 654, 655, 661, 663,
681, 684, 693, 730, 747, 802, 847,
852, 873, 903, 923, 924, 945, 968.

Skolas pārzinis (paraksts).

Likvidācijas komisija

a/s. „AUTO"
lietās uzaicina a/s. «Auto" ak-
cionārus uz

kārtējo pilno sapulci
1937. gada 25. jūnijā, pīkst. 13,
likvidācijas komisijas telpās,
Rīgā, Elizabetes ielā 51, 10. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1935. un 1936. g. pārskata un

bilances apstiprināšana;
3) dažādi jautājumi.

6469g Likvidācijas komisija.

6. Aizputes aizsargu pulka Gu-
denieku nodalās 1937. g. 25. apr.

mantu loterijas
VINNESTU SARASKTS.

Vinnests Ls 300,— vērtībā
krita uz 1469. lozi; Ls 40,— vēr-
tībā — 2389. un Ls 20,— vērtībā
uz 1272. lozi.
Vinnesti Ls 5,— līdz Ls 10,—vērtībā:

53, 848, 882, 998, 1178, 1211,
1687, 1751.
Vinnesti Ls 1,— līdz Ls 3,—

vērtībā:
64, 95, 96, 107, 134, 139, 141,

143, 185, 190, 200 , 240 , 270 , 279,
300, 301, 307 , 316, 345, 348, 354 ,356, 359, 369, 397 , 407 , 427, 428,430, 438, 455, 460 , 475, 484, 486,
508, 516, 519, 523, 550, 585 , 586,
609, 613, 617, 626, 639, 640, 642 ,648, 652, 669, 673, 679, 710, 711,
721 , 722, 725, 726, 727, 728, 737,
749, 755, 756, 759, 780, 790, 795,
841, 869, 883 , 884, 918, 923, 939,
1042, 1061, 1063, 1065, 1071, 1080,1105, lil8, 1124, 1128, 1135, 1153,
1180, 1199, 1201, 1227, 1237, 1240,
1254, 1263, 1264, 1286, 1293, 1297,1307, 1337, 1345, 1358, 1383, 1399,1404, 1405, 1414, 1415, 1417 , 1448,
1467, 1473, 1478, 1479, 1516, 1518,
1541, 1542, 1550, 1578, 1596, 1599,1607, 1617, 1635, 1637, 1639, 1644,1648, 1658, 1677, 1710, 1721 , 1755,
1756, 1761, 1766, 1794, 1795, 1818,
1851, 1859, 1867, 1880, 1884, 1888,
1897, 1901, 1904, 1939, 1960, 1967,
1973, 1975, 1979, 1982, 1993,2014 ,
2024, 2030, 2041 , 2042 ,2045,2049 ,
2060, 2064, 2101 ,2171 ,2196, 2255,2261, 2276, 2278,2291 ,2295 ,2297 ,2299, 2301, 2323, 2333,2340 ,2380,
2385, 2387, 2391, 2393.
Gudenieku pag aizsargu nod.
4955g priekšnieks A. Prūsis.

ideiājas krājaizdevu sali.
likvidācijas komisija uzaicina
visus šīs sabiedrības mantas
turētājus, debitorus, kredito-
rus un citas ieinteresētas per-
sonas pieteikt un iesniegt pra-
sības likvidācijas komisijai
Bolderajā, Miglas ielā 1,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." Šinī laikā nepieteiktās
tiesības un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem, bet par sab.
mantas slēpšanu draud likumī-
ga atbildība. 6341g.

Likvidācijas komisija.

Jiara min. Jinģades pārvalde
1937. g. 1. jūnijā, pīkst. 11,

iegādās sacensībā
1) adītos virskreklus, melnā krāsā ... 100 gab.
2) kareivju cimdus, aizsargu krāsā. . . 30.000 pār.
3) vilnas zeķes 2.200 „

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma sumas.
Izsole notiks izsoļu telpās Rīgā, Valdemēra ielā 10/12, 1. dz.
Tuvāki nosacijumi —finansu daļā. LI 128 6483

Šoseju un m ielu departaments
noturēs š. g. 3. jūnijā, pīkst. 11, savās telpās — Rīga, Gogola
ielā 3, 405. ist.

jauktos izsoles šādiem darbiem:
1) Rīgas-Daugavpils 1. šķ. ceļa pārbūves darbi (zemes darbi), no

56,800 līdz 65,556 kilom. līdz ar 8 dzelzsbetona caurteku un
20 nobrauktuvju būvi turpat;

nodrošinājums Ls 3800,—.
2) Latgales šosejas pārbūves darbi, no 0,971 līdz 1,400 kilom.;

nodrošinājums Ls 1200,—.
3) Liepājas - Tāšu - Aisteres šosejas segas būves darbi, no 11,953

līdz 15,745 kilom.;
nodrošinājums Ls 600,—.

4) Bērzmuižas - Līvbērzes stac. 1. šķ. ceļa pārbūves darbi, no
0,000 līdz 2,214 kilom. un Jelgavas-Baložu-Raibā krogus l.šķ.
ceļa pārbūves darbi, no 4,115 līdz 5,040 kilom. līdz ar 4 dzelzs-
betona caurteku un 4 nobrauktuvju būvi turpat; -

nodrošinājums Ls 1600,—.
5) Jelgavas - Meitenes šosejas kapitālā remonta darbi, no 16,000

līdz 18,000 kilom.;
nodrošinājums Ls 450,—.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departa-
mentā 405. istabā, parastā darba laikā. L1113 6481

Šoseju un zemes ceļu departaments
noturēs š. g. 5. jūnijā, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa
iela 3, 405. ist.,

rakstisku sacensību:
125 tonnu apaļdzelzs 0 10 mm,
115 „ apaļdzelzs 0 7 mm un

4 „ sienamās stiepules 0 1,5 mm
piegādei dzelzsbetona cauruļu posmu izgatavošanas vajadzībām.

Pie sacensības jāiesniedz nodrošinājums 5% no piedāvājuma
vērtības. . LU20 6482

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-
tamentā, 405. išt., parastā darba laikā.

3fet£avas &itsetas vaīāe
izdos rakstiskā izsolē š. g. 28. maijā, pīkst. 12,

drenu cauruļu likšanas un atklāto novadgrāvju
rakšanas darbus pilsētas Sporta laukumā.
Drošības nauda Ls 250,—.
Tuvākas zinas pilsētas valdes būvnodalā Domes ielā 4/5,

no pīkst. 8.30 — 15.30. 6587
Pils. valdes loceklis F. Riekstiņš.

Darbvedis R. Eichenbaurns.


	Valdības Vēstnesis no. 112 24.05.1937��$桭瑸쎘㥏��볭
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un valdība Ķeguma spčKstacijas pamatakmena likšanas svinības. Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa Ķeguma spēkstacijas pamatakmena likšanas svinībās. Finansu ministra L. Eķa runa. Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa.�㈳㈳′㌳㌠Ⱐ㈳㐰′㌸〠Ⰽਲ㌸㔠Ⱐ㈳㠷′㌹ㄠⰠ㈳㤳⸍ੇ畤敮楥歵⁰慧楺獡牧甠湯搮ഊ㐹㔵朠灲楥殚湩敫猠䄮⁐牜田ㄶ扳楳
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.������蠝섞摥阀Ǐ甜�
	Valdības iestāžu paziņojumi. Izlabojums.�㙥〰㈰〰㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ�ఀ猀
	KURSI.
	Māksla.�猀㔳〰㐹
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Autobusu vasaras braucienu saraksts no 1937. g. 22. maija.
	Autobusu braucienu saraksts no š. g. 22. maija.
	Jifte. sab. „$īuto" £iepāj&, bilance 1937. g. 1. janvārī.�0㙥렿⨢塄⨢롃⨢D⨢��������0
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article


